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Mestermøde i Finland
Talihallen i Helsingfors, var i år rammen
om de nationale mestres Cup-turnering.
Selvom det for Danmarks vedkommen-
de er næsten et år siden vi kårede vore
mestre, har de stadig formået at gøre sig
gældende på landsplan. Kjeld Hjeds,
Exodus, kunne tage til Helsingfors som
nykåret jysk mester, og Anette Peter-
sen, Hook, topper vort seniorbarometer.
I Europa-cuppen deltog 12 herrer og 10
damer. Indledningsvis spillede alle mod
alle, og udover de væltede kegler, fik
spillerne bonuspoint for hver vunden
serie. Desuden var der bonuspoint for
serier over 200 (5 point) og 250 (10
point).

Kjeld Hjeds var kommet i skrapt sel-
skab og startede svagt med en serie på
154. Kjeld fik dog rettet spillet op og
tog point i kampen mod Ballmastervin-
deren Arne Svein Strøm, ved at score
203. Det blev også til gevinst mod den
hollandske mester Ton Plummen. Uden
at fremvise det helt store spil blev det
også til sejre over både den tidligere vin-
der af Europa-cuppen, Montebello fra
Italien, og den senere vinder, spaniolen
Jose Estevez. Trods disse flotte sejre
var Kjeld placeret på 11. pladsen efter
førstedagens seks serier.
I søndagens sidste serier spillede Kjeld
med et betydeligt bedre gennemsnit end

FOTO: Gøsta Zellen.
TEKST: Gøsta Zellen, Frank Rasmus-
sen, BH.

om lørdagen, men opnåede desværre in-
gen sejre, og gik dermed glip af de vigti-
ge bonuspoint. Kjeld sluttede på tolv- "
tepladsen, men undervejs havde han
dog opnået et par bemærkelsesværdige
sejre.
Anette Petersen startede bedst af alle
med 240, men allerede i anden serie måt-
te Anette neje sig for den hollandske
mester, Vissers.
Tredie serie gav gevinst med 182, mod
Penkwitz fra Vesttyskland, der kun sco-
rede 156. I fjerde serie kom Anette ud i
stormvejr, da hun mødte sidste års vin-
der Irene Gronert fra Holland, Irene sco-
rede 287 mod Anettes 190. Lørdagens
sidste serie tabtes til· Berndt, Østrig,
med 177-199. .
Søndagens start med 246, var nok til at
Anette besatte andenpladsen, men træ-
erne vokser ikke ind i himlen, og i anden
serie blev Anette besejret af Pascual fra
Spanien. Trods en flot serie på 205 i tre-
die, måtte Anette se sig slået af finske
Piirainen. I sidste serie dykkede Anette
til 149, men holdt alligevel tredieplad-
sen, og dermed retten til slutspil.
Med 203-181 mod Vissers, havde Anet-
te sikret sig trediepladsen, men mulig-
heden for avancement, lå i at slå span-
ske Pascual. Denne serie blevet mare-
ridt for de danske tilhængere, idet Anet-
te startede med 4 huller og en »mis«. I
femte rude noteredes tallet 42!!!, men
hvad gør man når man ikke kan tage
splitter og spares? Anette kender svaret
- man striker. Slutresultatet blev -
trods 42 i femte - på 178. Det var dog al-
ligevel for lidt, da den spanske dame
scorede 202.
Men en flot tredieplads til Anette i
kamp mod Europas bedste damebowle-
re. Anette blev bedst placeret af samt-
lige nordiske deltagere.

Herrefinalen,
blev en spændende affære, hvor sidste
års vinder Caffaratti fra Italien og vest-
tyskeren Remmel, var pålagt favorit-
værdigheden, men lille spanske J ose
Estevez, ville det anderledes og besejre-
de først hollænderen Ton Plummen>-
der havde udmanøvreret Caffaratti - og
i finalen (over 2 serier) blev Remmel be-
sejret med 411-398.
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KBU repræsentantskabsmøde
Helge A. Larsen kunne byde velkom-
men til en meget stor forsamling af re-
præsentanter for de københavnske klub-
ber, samt kredsrepræsentanter, bow-
lingpressen, pressesekretæren og repræ-
sentanter fra DBwF.
Mandaterne blev prøvet, og der var 77
stemmeberettigede til stede, H.A.L.
kunne bemærke at i år havde ALLE
klubber betalt til tiden.
Poul Erik Petersen, Rossini, blev valgt
til dirigent, og da det faldt så »heldigt«,
at det var hans fødselsdag (30 år), fik di-
rigenten selvfølgelig en gave i den anled-
ning.
Efter en konstatering af at mødet var
lovligt indvarslet, og at forsamlingen
var beslutningsdygtig, belv forhand-
lingsprotokollen godkendt uden be-
mærkninger.

Bestyrelsens beretning
Igen i år fik vi en fyldestgørende skrift-
lig beretning, og Helge A. Larsen sup-
plerede med bemærkninger. Da alle
KBU-klubber har fået et eksemplar af
den skriftlige beretning, og da de for-
mentlig har gennemlæst denne samt de-
batteret den på klubmøder, vil vi spare
lidt på pladsen her i BOWLEREN og re-
ferere fra debatten, der i år var
bemærkelsesværdig kort.
Bent Olsen, Joker, åbnede debaten med
at takke for en fyldestgørende beret-
ning, og bad om yderligere belysning af
et par spørgsmål. Bent Olsen mente, der
ville blive 4 kredse i stedet for 3, havde
man glemt Grøndal? Der var i budgettet
afsat 10.000,- kr. til Bowlingskolen. Det
er mange penge, hvordan havde man
tænkt at anvende dem?
KBU havde slået til lyd for en resultat-
formidling, under og efter kampene, B.
O. kunne i tilslutning til dette, ønske en
bedre og hurtigere resultatformidling ef-
ter en spilleomgang. I øjeblikket kunne
det tage ca. 14 dage før der belv op-
hængt resultater og stillinger på KBU-
tavlen. Til sidst, tak til Helge A., for det
store arbejde han gennem mange år hav-
de præsteret.
Ralf Donde, Hook, en tak til H.A.L. fra
Hook, tak til »Iæremesteren« og held og
lykke med fritiden.
H.A.L. Den første bowlingskole, havde
været er forsøg. Det var gået godt, og
nu ville man udvide Bowlingskolen til
også at omfatte de mere rutinerede bow-
lere, og ungdomsbowlere. Endvidere var
det tanken at Bowlingskolen skal ud til
alle haller.
Herman Carlsen fra IKK, havde Helge
A. glemt i indledningen, tak til H. C. fra
KBU. Herman Carlsen trækker sig til-
bage fra arbejdet i IKK, men afløser er
fundet.
Med h.t. resultatformidling i hallerne
(Scan-Bowl). Der kunne af og til opstå
problemer, når ophængstavlen er place-
ret ved spilleautomaterne, men der var
opnået mulighed for at få en ny tavle til
KBU og Kredsnyt, i modsatte ende af
hallen. Erfaringsmæssigt var det svært
at skaffe afskrivere til scoreprojektorer,
og de var for dyre at vedligeholde. I Kø-

benhavn, er det kun Rossini, der har sco-
reprojektor.
Efter denne korte debat, blev beretnin-
gen vedtaget.
Udenfor dagsordenen, fik Johs. Ras-
mussen ordet for, på bestyrelsens vegne
at hylde den afgående formand Helge A.
Larsen. Hyldesttalen sluttede med at
J ohs. overrakte H.A.L. et guldur med
inskription. Et ligeså synligt (oghørligt)
bevis på H.A.L.s popularitet, kom til ud-
tryk da de forsamlede repræsentanter
rejste sig og klappede taktfast i flere mi-
nutter.
Jørgen Højager kom med flere gaver.
Først meddelsen om at Gladsaxe Kom-
munes Økonomiudvalg, for få minutter
siden havde sagt endeligt JA til Glad-
saxe Bowlinghal. Derefter mere hyldest,
afsluttet med en gave fra forbundet. At-
ter langvarigt bifald.

Regnskabet
Til regnskabet havde Bent Olsen, Joker,
et par bemærkninger. Hvad er eftergiv-
et skyldig repræsentation? Hvorfor er
der husleje på budgettet? Hvorfor skal
kredsene have penge, når man tidligere
har hævdet at kredsene ikke vil øge
KBUs omkostninger?
J ohs. Rasmussen forklarede at eftergiv-
et skyldig repræsentation, dækkede
over en gæld, som KBU ikke ville blive
afkrævet, og for at den ikke til evighed
skulle stå som skyldigt udestående,
havde man i KBU valgt at afskrive gæl-
den, år for år.
De penge kredsene fik tildelt, var til mø-
der og porto, penge der alligevel skulle
bruges inden for KBUs administration.
Husleje, ja, de nuværende lokaler var
for små og man søgte efter mere veleg-
nede lokaler.
Regnskabet belv herefter godkendt.

Indkomne forslag
Det drejede sig om ændring af KBUs
love, så der blev taget hensyn til kredse-
ne. For ikke at gennemgå lovene unø-
digt, bad dirigenten om en vejledende
afstemning, for at se om der var stem-
ning for kredsinddelingen. Den vejle-
dende afstemning, gav udtryk for en
samlet opbakning af kredsinddelings-
tanken.
Bestyrelsens oplæg, blev med få æn-
dringer - mest redaktionelle - vedtaget.
Fra Joker var indkommet et forslag om
kørselstilskud til divisionsklubber, der
skal spille mod klubber i SBU-haller.
Forslaget belv nedstemt.
Ang. protester. »Den protesterende part
skal senest samtidig med protesten, ind-
betale et depositum på 200,- kr. til
KBU. Beløbet tilbagebetales kun, så-
fremt den pågældende får fuldt medhold
i protesten.« Forslaget vedtaget med 42
Ja-stemmer mod 24 Nej-stemmer.
Fastsættelse af kontingent og repræsen-
tationsudgifter.
Blev foreslået uændret, og vedtaget.

Valg
Den nylig vedtagne kredsinddeling hav-
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~ KBU repræsentantskabsmøde

de afstedkommet en ændring af dagsor-
denen, bl.a. skulle der nu vælges et for-
retningsudvalg i stedet for som tidligere
en bestyrelse.
Forretningsudvalget fik følgende sam-
mensætning:
Formand: Bent Holst Rasmuessen.
Kasserer: J ohs. Rasmussen.
Spilleudvalgsformand: Anker Haldbæk.
Sekretær: Sonja Sørensen.
Licensformand: Anne-Lise Hornbæk.
Ungdomsleder: Jørgen Jørgensen.
Suppleant: Karlo Lindstrøm.

Uden for dagsordenen, fik J an Donde or-
det for på kredsens vegne at takke
KBUs afgåede formand, for et eneståen-
de arbejde og et godt lederskab, gennem
næsten 20 år. Jan sammenlignede Helge
A. Larsens arbejde med en Skippers, og
den medfølgende gave, havde da også
relation til dette.
H.A.L. takkede de nye kredse og ønske-
de dem held og lykke i deres fremtidige
arbejde. Endvidere held og lykke til det
nyFU.
Tilbage til valget, hvor Solveig Oelund
og Herman Carlsen blev valgt til reviso-
rer, Vibeke Jarlstrøm blev revisorsup-
pleant.
Valg til faste udvalg, gav følgende resul-
tat:
Spilleudvalg: Karlo Lindstrøm.
Ungdomsudvalg: Leif Nissen.
Pressesekretær: Mogens Nymann.
Bent Holst Rasmussen takkede for val-
get, ønskede det ny FU tillykke, og Hel-
ge A. Larsen blev hyldet endnu engang.
B.H.R. lovede at varetage KBUs inter-
esser så godt som han formåede. Sam-
fundet er i nedgangskonjunktur, de nye
haller giver nye problemer, Bowlingsko-
len skal indkøres. Vi har konkurrenter i
»Den Frie« og FKIU, derfor skal vi gøre
mere for vore bowlere. Tak til IF 80, for
deres arbejde med Bowlingskolen, - og
sluttelig havde B.H.R. et ønske om at
holde næste repræsentantskabsmøde på
en søndag, i stedet for mandag, hvor vi
altid er i tidnød.
KBU-forslaget om ændring af licenster-
minerne, var fremsat af hensyn til li-
censfolkene. 1. juni og 1. december skul-
le være de nye skillelinier, men Herman
Carlsen fra Valby-kredsen stillede æn-
dringforslag, gående ud på at vi klassifi-
serede en gang årligt, nemlig d. 1. juni.
Dette forslag blev vedtaget, og skal nu
søges vedtaget på DBwFs repræsen-
tantskabsmøde i maj.
Turneringslederhåndbogen
KBU stiller forslag om advarsel- og
bortvisningsparagraf. Megen debat,
men man nåede dog til enighed om et
forslag der skal fremsættes på DBwFs
møde.
Ændret spilleform
Idrætsudvalgets forslag til ændret spil-
leform, fik en blandet modtagelse. Kun
få kunne gå 100% ind for forslaget, som
det var udformet. Der kom mange æn-
dringsforslag, og Idrætsudvalgets re-
præsentanter, har formentlig noteret
adskilligt fra en lang og saglig debat.
Resultatet blev at man stemte i tre afde-
linger:
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Spilledisciplin for 19 imod 37
Pointgivning............. for 14 imod 40
Antal hold for 23 imod 21

Indkomne forslag
DBwFs Landspokalturnering.
Idrætsudvalget fremfører et ændrings-
forslag til LP-turneringen. Der er en del
redaktionelle ændringer og et par nye
ting i forslaget. Bl.a. er der forslag om
seedning af hold, således at divisions-
hold og serie 1 hold, først indtræder i
turneringen på et senere tidspunkt.
Denne paragraf blev genstand for nogen
debat. Især Hellerup og Sundby lagde
vægt på at en seedning måtte medgøre
at hver klub kun måtte stille med et
hold, da man ingen garanti kan få på at
klubbernes 1.; 2. og 3. hold, også er ud-
tryk for holdenes styrke. Der blev frem-
sat ændringsforslag, gående ud på at
hver klub kun stiller med et hold. 20
stemte for forslaget og 20 stemte imod.
Andre nyheder kom som følge af at se-
edningen gennemføres. Lodtrækning
om banefordeling og modstander, fore-
tages i de første runder, umiddelbart før
kampens start. Før første lodtrækning,
hvor et hold er impliceret, skal der afle-
veres holdkort med 5 navne.
KBU havde til disse forslag nogle æn-
dringsforslag. Disse forslag belv vedta-
get, men vi skal dog hele tiden have i
erindring, at disse forslag skal behand-
les og eventuelt vedtages på DBwFs re-
præsentantskabsmøde. Som følge af for-
slaget om ændret spilleform (amk. spil-
lestil), skal der, hvis forslaget vedtages,
foretages nogle ændringer i »Turne-
ringsregler for Danmarksturneringen«,
De fleste repræsentanter kunne gå ind
for disse ændringer. Ligeledes blev der
stillet forslag om overgangsregler, i for-
bindelse med op- og nedrykning fra divi-
sionerne.
Et par ændringsforslag til paragraf 28 i
»Turneringsregler for DT« blev vedta-
get. Det drejede sig om forsinkelser,

Tinghallen - 8800 Viborg

ÅBN INGSTI DER:
Hverdage kl. 10-23
Lørdage og søndage:
kl. 10-20

HUSK: Leo Klitte har
maltagning og kugleboring,
hver mandag kl. 19.30-22.30
eller efter særlig aftale.

TLF.06-62 57 90

hvor det pålægges det forsinkede hold,
at meddele forsinkelsen/udeblivelsen
hurtigst muligt til hal og modstander.
Et andet forslag omhandlede klubdragt
- det har ingen betydning for KBU, der
længe har haft meget klare regler desan-
gående.
Turneringslederhåndbogen, undgik hel-
ler ikke ændringsforslag.
Om spillets start, forsinkelser og rekor-
der, blev teksten præciseret så misfor-
ståelser forhåbentlig undgås.
FU havde også ændringsforslag.
Paragraf 28, ang. protester. 350,- kr. i
gebyr for at protestere, selvfølgelig
fremsat for at begrænse antallet af pro-
tester, men vel også fordi det er forbun-
det med ekstra udgifter at behandle pro-
testsager. Forslaget belv dog nedstemt
af KBUs repræsentanter.
De sidste ændringsforslag omhandlede
ungdomsarbejdet i Dansk Bowling For-
bund.
En præcisering af aldersgrænser for
puslinge, juniorer og ynglinge, i forbin-
delse med rekordsætning, mødte ingen
modstand før man nåede til ynglingene,
hvor der var stillet forslag om at ned-
sætte aldersgrænsen til 18 år. Dette
vakte stor modstand og KBU gik imod
forslaget.
Søren Pedersen, Sundby, fremsatte for-
slag om at kun ynglingespillere, der spil-
ler som ynglinge, kan sætte ynglingere-
korder. Forslaget vandt gehør, og man-
ge stemte for dette forslag.
Nu begyndte man at få travlt, klokken
nærmede sig 24.00, og det er jo tiden,
hvor vi skal forlade lokalerne.
Valget af repræsentanter til DBwFs re-
præsentantskabsmøde belv derfor pres-
set igennem således at kandidaterne
blev opstillet, stemmesedler udfyldt og
afleveret, men optællingsresultatet kun-
ne vi nok ikke nå at få inden mødet slut-
tede, så resultatet af optællingen ville
blive ophængt i hallerne i løbet af tirsda-
gen.
B.H.R. ønskede en tilkendegivelse fra
repræsentanterne, om vi skulle flytte re-
præsentantskabsmøderne i KBU til en
søndag.
Jørgen Højager fortalte, at m.h.t. af-
stemningen om forslag til ændret spille-
form, havde SBU og JBU, ligesom KBU
kun få stemmer for indførelse af forsla-
get. J.H. omtalte trængslerne omkring
Grøndalcentret. Der havde været rygter
om, at der ikke ville blive spillet turne-
ringskampe i denne hal. Dette mente
J.H. at kunne afkræfte, men gjorde sam-
tidig opmærksom på at centret havde
nogle lukketider i week-enden, der var
anderledes end i øvrige bowlinghaller.
Lørdag lukkes kl. 16.00 og søndag kl.
15.00.
Til allersidst nåede J.H. fra talerstolen,
at præsentere et prøveeksemplar af en
ny »Bowleren". Oplægget til dette prø-
veeksemplar kommer fra JBU, der alle-
rede har besluttet at lave deres eget 10-
kaIblad, men der var en mulighed for at
dette JBU-blad - der i øvrigt bliver gra-
tis - kan udvides til et lands blad.
Herefter sluttede mødet med bemærk-
ninger fra Bent Holst Rasmussen og
dirigenten.

red.



SBU repræsentantskabsmøde
Da sekretæren ikke var i stand til at del-
tage i mødet, havde man besluttet at be-
nytte sig af tidens teknik, og det godt 5
timer lange møde blev optaget på bånd.
Som skriverkarl på »Bowleren« kan jeg
forsikre jer, at det er en stor hjælp at ha-
ve en båndet optagelse at støtte sig til,
så jeg kan anbefale at man fortsætter
denne taktiske manøvre - også når sek-
retæren er til stede.
Frank Rasmussen, Lyngby, blev valgt
til dirigent, og fik prøvet sin værdi som
sådan allerede ved punkt 2, der vedrørte
mandaterne s prøvelse. Et par klubfor-
mænd var ikke til stede, og det gav an-
ledning til en mindre debat om lovfor-
tolkningen. Problemet blev dog løst hur-
tigt og fornuftigt.

Formandens beretning,
blev aflagt skriftligt, og det skete, som
der står: "efter et spændende og lære-
rigt år«,

Lidt dårlig samvittihed plagede forman-
den, fordi han ikke havde haft tid nok til
Frederikssund, også. Birgit Halgrens
flytning til Kolding, havde i starten
skabt lidt vanskeligheder, hvor nye folk
skulle overtage en erfaren leders
arbejdsområder.
SBU havde i årets løb, fået en mindre
tilgang af nye medlemmer, flest på ung-
domssiden, hvilket især slyldes at LR
64 nu har fundet den helt rigtige ung-
domsleder. (Inge Herbst).

Køge Bowling Alliance har stabiliseret
sig iårets løb, og det skyldes nogle gode
og initiativrige ledere. KBA vil i det
kommende år, koncentrere arbejdet med
ungdommen, da det er her fremtiden-
skal sikres. Edouard Nielsen gav udtryk
for at instruktionen, var på vej ind i de
rette baner, og på et møde med instruk-
tørerne blev en del misforståelser ryddet
af vejen. IKKs arbejde, under Leo Klit-
tes ledelse, blev rosende omtalt, og i
SBU venter man sig meget af det ny
kursus, der specielt henvender sig til
holdledere, og som vil blive afholdt i
SBUs haller.
E.N.s første opgave som SBU-formand,
havde været at modtage og lykønske
Per Kuhlmann i Kastrup Lufthavn, ef-
ter at Per sammen med Lars Pedersen,
Sisu, havde vundet guld ved UEM i
Dublin. Per fik endnu et til lykke med
den fremragende indsats.
Når der ikke havde været indkaldt til
formandsmåde i SBU, så skyldes det at
DBwF i samarbejde med unionen havde
indkaldt til informationsmøder, med det
formål at få en debat i gang, ikke blot
om forslagene til en ændret spillemåde,
men om alt hvad der sker i dansk bow-
ling. Ideen var god, mente E.N., men
bowlerne var uinteresserede og mødte
kun op i et meget ringe antal.
P.g.a. den manglende suppleant (blev ik-
ke valgt op sidste repræsentantskabs-
møde) havde det haft til følge, at de øvri-

ge bestyrelsesmedlemmer fik en større
arbejdsbyrde, men alligevel var mange
opgaver blevet løst.
Den skriftlige beretning blev af forman-
den suppleret med nogle fremtidsøn-
sker. Bl.a. kunne man tænke sig at op-
rette en »bowlingskole«, et forsøg der
havde haft stor succes i KBU.
At formanden på repræsentantskabs-
mødet appellerer til medlemmerne om
ikke at ringe til ham efter kl. 22.00, og at
det ville være hensigtsmæssig ikke at
ringe på helligdage, kan godt undre -
ikke at formanden kommer med denne
appel - men at det skal være nødvendigt
for at få i hvert fald en lille smule privat-
liv.

Debatten:
Mogens Hald Petersen savnede noget
om »Bowleren« i beretningen, og så
meget gerne en debat om dette emne, og
stillede et direkte spørgsmål: "Hvorfor
ligger der så mange blade og flyder i hal-
lerne?«.
M.P.H. talte varmt om »Bowleren« som
lands blad, og konstaterede, at bladet
blev bedre og bedre ..
Debatten om formandens beretning
blev derfor mere en debat om "Bowle-
ren« end om SBU-forhold - dog skal det
erkendes, at »Bowleren-s fortsatte eksi-
stens, så sandelig også er et SBU-
forhold.
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Indl. runder fra 7.-1.5. august.
Dog mulighed for starter 1. og 2. august.

Afslutning ca. kI.17.00.

Semifinaler og finaler søndag d. 16. aug.

Finaler: De sammenlagt 8 bedste herrer og 6 bedste
damer mødes alle mod alle 1 serie AM (Herrer = 7
serier / Damer = 5 serier). BEMÆRK:
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PRÆMIESUM
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DAMER Nye turnerinqsre
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for både damer og
herrer belønnes med

kr. 500,00

,
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Evt. 300-serier gi'r
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Edourd Nielsen fortalte, at der var tan-
ker om at dele »Bowleren« i en øst- og en
vestsektion, og så skulle der komme et
fællesblad engang imellem. E.N. fortalte
også, at han kunne tænke sig bladet ud-
sendt til medlemmerne, det ville ganske
givet forøge udgifterne, men det var må-
ske udgiften værd.
Der var i øvrigt mange bemærkninger
om »Bowleren«, de fleste gående ud på,
at man gerne så noget mere SBU-stof i
bladet, og ikke kun om andendivisions-
holdene.
Stillingerne skal bringes i »Bowleren«
hver gang, og for alle serierne, selvom
stillingerne af og til kan være »gamle«,
Redaktøren, der overværede mødet som
indbudt af SBU, gik på talerstolen, og
fortalte om den tekniske arbejdsproces,
der var årsag til at der nødvendigvis
måtte være 14-15 dage fra dead-line
dato til udgivelsesdato.
M.H.P. har været ene mand om at levere
stof til »Bowleren« fra SBU, fordi ingen
andre var villige, og på et direkte
spørgsmål til repræsentanterne, om
hvem der kunne tænke sig at skrive til
»Bowleren« fremover, fik man ingen re-
aktion på.
Efter denne debat - mest vedrørende
»Bowleren« - blev formandsberetningen
vedtaget.

Spilleudvalgsformandens
beterning
En meget fyldig og omfattende skriftlig
beretning, blev af S.U. formanden Mo-
gens Hald Pedersen fulgt op med en
mundtlig beretning, der rummede en ud-
dybning af nogle problemer, samt små-
ting der ikke var omtalt i den skriftlige
beretning.
Trods det faktum, at der ingen steder
står at S.U.-formanden skal stille med
en skriftlig beretning, var der enkelte
protester mod at den skriftlige beret-
ning først forelå ved mødets start. An-
dre protester drejede sig mere om stilen,
end om indholdet.
M.H.P. er en krævende person, og stiller
store krav til medhjælpere og ligestille-
de, men stiller sandelig de samme krav
til sig selv - og lever op til dem - så vil
man ikke bøje sig i beundring for det
store arbejde han gennem en årrække
har udført, så bør man dog respektere
denne indsats i en union, der tidligere
har savnet handlekraftige ledere.
Tommy Olsen skulle have været hæd-
ret, om han havde været til stede. Da
dette imidlertid ikke var tilfældet, måt-
te M.H.P. uden Tommys tilstedeværel-
se, fortælle de fremmødte, om de repræ-
sentative opgaver, Tommy havde løst,
til unionens udelte tilfredshed.
Med hensyn til DBwFs forslag om æn-
dret spillestil, så M.H.P. meget gerne at
vedtagelsen blev udskudt et år, da han
mente det ville tjene bowlerne bedst, om
man trak det lidt ud, dette til trods for
at M.H.P. også sidder i Idrætsudvalget,
der står som forslagsstillere.
Beretningen blev vedtaget.

Regnskab og status
Uden den helt store debat, blev regnska-
bet vedtaget. Enkelte bemærkninger
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om SBU-tilgodehavender, blev besvaret
tilfredsstillende af kassereren, Wivian
Arvesen, der også lovede at der til næste
repræsentantskabsmøde ville foreligge
budgetforslag, da det var et ønske fra
repræsentanterne.

Ungdomslederens beretning
Nanna Bork konstaterede i sin beret-
ning, at der nu atter var fremgang på
ungdomsfronten i SBU, og takkede spe-
cielt lederne i Frederikssund for en god
indsats.
Daniaden havde været en medvirkende
årsag til at fremgangen også havde præ-
get afdelingen i Køge.
Per Kuhlmanns Europamesterskab i
par, blev selvfølgelig rosende omtalt,
men også Allan Jacobsens gode resulta-
ter i UNM og SM blev fremhævet.
Junior-DM gav ingen medaljer, men
Nanna troede på bedre resultater for
SBU ved ynglinge-DM.
Beretningen blev rost af Arne Sørensen,
BK 75, for sin korthed, og blev kritiseret
af M.H.P. for netop det samme.
Kommunikationen mellem SBUs ung-
domsleder og klubberne, havde været
for dårlig i den forløbne sæson, hvilket
Ragna Schott fra Ravnsborg gav ud-
tryk for.
Trods kritikken blev beretningen vedta-
get.

Indkomne forslag
Følgende SBU forslag blev vedtaget:
TURNERINGSREGLER FOR
UNIONSTURNERINGEN
Tilføjelse til § 9.
Samtidig med protestens indsendelse,
indbetales et depositum på kr. 200,- til
SBU.
Beløbet tilbagebetales kun, såfremt
klubben får fuldt medhold i protesten.
Såfremt afgørelsen ankes til DBwFs
amatør og ordensudvalg, og klubben her
får fuldt medhold, tilbagebetales også
beløb indbetalt til SBU kr. 200,-.

Frederikssund
Bcnvlinghal
KOCKSVEJ 23
3600 FREDERI KSSUND
T L F. 03 / 31 19 19

Lovændringsforslag
§ 5. Medlemskab.
Stk. 5. Indskud og kontingent, blev
ændret til:
Ved optagelse i unionen betales et års-
kontingent (efter 1. juli halvt kontin-
gent) pr. medlem. Kontingentet fastsæt-
tes på det årlige repræsentantskabs-
møde. Ved indmeldelse erlægges kontin-
gentet forud og skal fremover være uni-
onens kasserer i hænde senest 15. de-
cember.

FORSLAGENE FRA DBwF, fik en god
modtagelse, og i SBU kunne repræsen-
tanterne gå ind for de fleste af forsla-
gene.
Dog forkastede man DBwFs forslag til
ændret spilleform, idet man fulgte spil-
leudvalgsformandens henstilling om at
vente et år mere inden man gik ind for
dette forslag. 10 stemte for forslaget og
29 stemte imod.
Bent Jacobsen, Lyngby, spurgte om
SBUs indstilling til dette forslag, hvis
det blev vedtaget på DBwFs repræsen-
tantskabemøde. M.H.P. svarede, at en
total overgang i alle SBU-rækker ville
være mest hensigtsmæssigt, da der el-
lers vil opstå en del banefordelingspro-
blemer, og hold, der rykker fra en række
med europæisk spillernåde til en højere
række med amerikansk spillernåde, vil
være handicappet af overgangen.
DBwFs forslag tilovergangsregler ved
sæsonafslutningen 80/81 i tilfælde af ud-
videlse af divisionerne til 10 hold pr.
division, blev efter nogen debat ned-
stemt af samtlige repræsentanter, og
Lyngby stillede ændringsforslag, gåen-
de ud på, at nedrykkerne fra 1. division
spiller kvalifikationskampe mod 2-erne i
2. division.
Nedrykkerne fra 2. div. skulle spille kva-
lifikationskampe mod 2-erne fra opryk-
ningsserierne i unionerne.
Dette forslag blev anset for den mest
korrekte sportslige afgørelse, og forsla-
get blev enstemmigt vedtaget.
Når de foranstående forslag ikke blev
udsat for en bredere debat, hænger det
sammen med, at disse forslag skal be-
handles på DBwFs repræsentantskabs-
møde i maj, før en eventuel vedtagelse.

Valget
Kasserer, Wivian Arvesen, Henkel, der
var på valg, modtog genvalg, og blev
valgt uden modkandidater.
Sekretær, Helle Edlich, Lygby, var ikke
til stede, men havde pr. fuldmagt tilken-
degivet, at hun modtog genvlag. Helle
blev genvalgt.
Ungdomsleder, Nanna Bork, Comet, var
også på valg, og Nanna var villig til at
modtage genvalg, men Mogens Hald Pe-
dersen gik på talerstolen og forklarede,
at man i bestyrelsen ikke kunne blive
enige om at opstille en modkandidat, og
M.H.P. ville derfor som privatperson op-
fordre Ragna Schott, Ravnsborg, til at
lade sig opstille som kandidat til ung-
domslederposten. Ragna sagde ja til op-
stillingen, og man måtte skride til
skriftlig afstemning, der gav følgende
resultat: Nanna, 12 stemmer, Ragna, 29
stemmer, og der var 5 blanke stemmer.
Ny ungdomsleder: Ragna Schott,
Ravnsborg.



Jan Holst, Mascot, ønskede ikke at
modtage genvalg, og i stedet blev Tho-
mas Sørensen, BK. Keglen, foreslået og
valgt.
Som suppleant blev Nanna Bork valgt.

Kontingent
Bestyrelsen foreslog en forhøjelse til
120,- kr.
Arne Sørensen, BK 75, foreslog uændret
100,-kr., da han ikke kunne se, at der
var planlagt aktiviteter i SBU, der ret-
færdiggjorde en forhøjelse.
LR 64s formand ville gerne have haft et
budgetforslag, så han kunne se, hvad
forhøjelsen skulle bruges til.
Edouard Nielsen beklagede, at kassere-
ren ikke havde haft tid til at lave et bud-
get, hvortil LR 64replicerede, at et bud-
getforslag så sandelig skulle komme fra
den samlede bestyrelse.
Wivian lovede, at der til næste år ville
foreligge et budgetforslag.
M.H.P. fortalte om de aktiviteter, man
skulle bruge penge til i 1981-82, og da
man fra bestyrelsen stillede ændrings-
forslag 110,- kr., blev dette hurtigt ved-
taget.

Valg af repræsentanter
til DBwFs repræsentantskabsmøde
Bestyrelsen bad om forsamlingens ac-
cept til, som sædvane var i SBU, selv at
udvælge de 5 repræsentanter, der ud-
over bestyrelsen, havde mulighed for at
deltage i dette møde. Accepten blev gi-
vet.
Mødet sluttede som det begyndte, nem-
lig med nogle procedureoverensstem-
melser.
.Bestyrelsen havde udsendt en dagsor-
den, der indeholt et punkt 12, der dreje-
de sig om: fastsættelse af næste ordinæ-
re møde.
Dirigenten beklagede, at han ikke havde
været opmærksom på dette punkt fra
mødets start, og idet han henholdt sig
til SBUs love om dagsordenens udse-
.ende, kvittede han dette punkt, og gik
til aftenens sidste punkt.

Eventuelt
Harty Sørensen, Ravnsborg, gav udtryk
for utilfredshed med karantænebestem-
melser. 3 mdr. er for meget, hvis det
drejer sig om en bopælsflytning, for eks.
fra Fr.sund til Køge eller omvendt. Har-

Nyd naturen på en
dejlig 4-dagestur til Harzen
med mulighed for bowling

Bowlingtur
til Harzen

Ophold med helpension på 2-stjernet hotel i centrum
af Bad Harzburg.
Der findes i hotellet en bowlingbane.

Prisen ved minimum 10 personer kr. 500,-.
(i ferieperioder kommer der et tillæg på kr. 125,-).
Afgang mandage og torsdage.

Påstigning i de fleste større byer i Jylland og på Fyn
uden tillæg.
Påstigning på Sjælland langs A 1 + kr. 50,- pr. per-
son.

Lauritzen
Telefon:04 - 72 15 20
Aben mandag-fredag kl. 8.00-17.00, lørdag kl. 8.00-12.00

ty henviste til 8 dages reglen, hvis man
flyttede fra et unionsområde til et andet.
Harty så gerne, at der kom endnu mere
SBU-stof i »Bowleren«, og hun savnede
også stof om bowling i de lokale aviser.
Lukker Køge Bowling Center, og i be-
kræftende fald, hvad gør så SBU? Et
spørgsmål der var hypotetisk. Man ved,
at rygterne med jævne mellemrum op-
står, og at hallen dog fortsat eksisterer!!
Hvem vil være lokalredaktør for SBU?
Pinlig tavshed. Spørgsmålet blev stillet
af M.H.P.
Arne Sørensen, BK 75, foreslog repræ-
sentantskabsmøderne afholdt lørdag
eller søndag.
Formanden fik så lejlighed til at begrun-
de indføjelse af punkt 12 i dagsordenen,
der netop skulle give bestyrelsen et ind-
tryk af, hvad repræsentanterne ønske-
de. E.N. ville forsøge at finde plads til
næste års repræsentantskabsmøde, lør-
dag d. 6. marts 1982.

Slut
Dirigenten kunne slutte mødet kl. 0.30
og takkede for god ro og orden. At finde
ud af IDRÆTTENS HUS efter kl. 0.00,
er lidt af et problem, men vi nåede vist
alle at komme hjem.

red.

Amager Bowling Alliance
Referat af ekstraordinært repræsentant-
skabsmøde den 7. april 1981.
Formanden Erik Loua bød velkommen,
og Ole Hansen, Quark, blev valgt til diri-
gent.
Grunden til dette møde var, at man til
det ordinære repræsentantskabsmøde
den 27. november 1980 ikke var i stand
til at sammensætte en ny bestyrelse.
Af den siddende bestyrelse ønskede in-
gen genvalg og som eneste medlem var
kun kassereren Poul Mortensen, Icopal.
Af de fremmødte var der ingen der øn-
skede at træde ind i en ny bestyrelse.
Man måtte derfor indkalde til et nyt
møde om ophævelse af ABA, såfremt
der ikke kunne dannes en ny bestyrelse.
Det nye møde den 15. januar bragte in-
gen løsning og der indkaldtes til nyt
møde den 7. april 1981.
På dette møde var fremrnødt 18 stem-
meberettigede medlemmer og efter en
livlig debat om ABA's fremtid, blev det
enstemmigt vedtaget atABAskulle fort-
sætte.
Det lykkedes at få valgt en ny formand,
det blev Grethe Larsen, B 64.
De øvrige nyvalgte bestyrelsesmedlem-
mer blev:
Henry Kristiansen, Kastrup, Leif Knud-
sen, Quark, Jørgen Botting, B 64 og Jan
Hansen, SAS. Suppleanter Jytte Svend-
sen, B 64 og Anne Frandsen, Quark.
Dirigenten takkede for god ro og orden.

Amager Bowling Alliance
Poul Mortensen
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JBU repræsentantskabsmøde
Uden de helt store spørgsmål på tapetet
var der lagt op til et roligt møde i JBU
den 21/3, og det kom næsten til at holde
stik. Efter de sædvanlige indledende
øvelser, der bl.a. gav 83 stemmeberetti-
gede mandater, startede man med for-
mandens beretning, og under denne
kom man frem til Bowleren, der jo altid
er et emne, der interesserer, i hvert fald
når der skal diskuteres.
Undertegnede gav udtryk for manglen-
de opbakning fra især DBwFs øverste
ledelse, og da det samtidig ser ud til en
omlægning af bladdriften, meddelte jeg,
at de tre jyske skribenter ville fratræde
ved sæsonens afslutning, og i hvert fald
for Kurts og mit vedkommende var be-
slutningen definitiv.
Det var derfor glædeligt, at formand Per
Nørgaard havde sat Leif Billing fra Kol-
ding i gang med at undersøge mulighe-
den for et vestblad, og han kunne med-
dele, at der ca. 10 gange om året kunne
leveres et gratis blad på 24 sider. Syste-
met skulle så være, at der fra de enkelte
byer skulle leveres stof og billeder.
Virkelig rosenrødt i teorien, ja, så rosen-
rødt, at DBwFs formand Jørgen Høj-
ager straks gik med på ideen og bad om
en undersøgelse, der til DBwF-mødet i
maj skulle klarlægge, om et lands blad
kunne laves på samme betingelser. En
kombineret spørgsmål og advarsel fra
undertegnede, vedr. evt. betaling til de
enkelte skribenter og fremskaffelse af
disse blev behageligt overhørt. I hvert
fald Jørgen Højager burde vide, at det
er meget svært at fremskaffe lokale skri-
benter. Det har man jo prøvet en gang
før i 1978 uden synderlig succes.
Formanden havde i sin beretning des-
uden fremført unionskampenes fremtid
og den gratis turneringsplan, og under
regnskab senere under mødet blev det
vedtaget, at JBU for seniorernes ved-
kommende ikke længere skal spille mod
de øvrige unioner. Desuden blev det ved-
taget, at turneringsplanen ikke længere
skal være gratis.
Eivind Samuels en fra Aalborg fremførte
sin sædvanlige kritik om manglende vi-
sioner i beretningen, men det ser ikke
rigtig ud til at kritikken ændrer for-
mandsberetningen, så på den igen Sam.

Forslag
Rene JBU-forslag var der ikke mange
af, men her skal nævnes, at det blev ned-
stemt at tage gebyr vedr. udsættelse af
kampe, men det blev samtidig henstillet
til spilleudvalgene, at man strammede
kursen.
Et forslag fra Herning om afvikling af
indledende runder i de lokale haller blev
kraftigt nedstemt, men der var dog bred
enighed om, at der skal ske en ændring.
Bl.a. Leo Klitte havde en ide, som han
blev opfordret til at fremlægge på mø-
det næste år.

Valg
Der var set frem til dette punkt med
spænding, da den nuværende kasserer
Finn Kjeldgaard ønskede at fratræde
ekstraordinært. Valgene kom dog til at
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gå særdeles smertefrit, da forretning-
sudvalget i Allan Christiansen fra Five
o'Clock havde fundet en værdig efterføl-
ger. Derudover blev sekretær Ella Niel-
sen, sp.udv. formand Valter Lauridsen
og ungdomsleder Kurt Jensen genvalgt
med akklamation. Suppleant blev den
tidligere Århus-formand Henning An-
dersen, der dermed fik en særdeles kort
pause fra JBU-arbejdet.
Som noget nyt blev der oprettet en tur-
neringskomite og undertegnede blev
formand med tilladelse til selv at vælge
evt. menige medlemmer.

DBwF-forslag
Der kunne naturligvis ikke på dette mø-
de foretages endelige afstemninger, men
vejledende afstemninger, som repræsen-
tanterne kunne tage med til København,
blev foretaget.
a) Ynglingealderen nedsættes til 18 år

- vedtaget med 80 stemmer for.
b) Efterårssæsonen afsluttes rent stati-

stikmæssigt den 10. dec.
- vedtaget med 74 stemmer for.

c) Nye spillere sættes i laveste klasse,
men spillere der har haft licens in-
den for de sidste 5 år, sættes i den
klasse de havde sidst .
- vedtaget med 80 stemmer for.

d) Amerikansk spillernåde i 4 serier
- nedstemt med 77 stemmer imod.

e) To points for flest kegler

- vedtaget med 40 stemmer for og 33
imod.

f) Udvidelse til 10 hold i divisionerne
- vedtaget med 80 stemmer for.

g) Gebyr i protestsager forhøjet
- nedstemt.

h) Seedning nu i landspokalturneringen
- man gik ind for seedningen med 54
stemmer for, men man var imod, at
der skulle spilles lokalt i de første
omgange.

Repræsentanter til DBwF-mødet i maj
Følgende blev valt:
Allan Christiansen, FU
Kurt Jensen, FU
Henning Andersen, FU
Eivind Samuelsen, Poul E. Larsen,
Asger Madsen og Poul E. Madsen fra
Aalborg
Steen Malchau, Freddie Bjerre og Per
Rasmussen fra Århus
Kurt Jensen og Leif Jensen fra Viborg
Frank Knutzon og Vibeke Hedager fra
Herning
Hans Baysen og Leif Billing fra Kolding
Jette Hansson fra Silkeborg.

Eventuelt
Som en chokerende afslutning ønskede
ingen ordet under dette punkt og Per
Nørgaard kunne takke af.

-pr.

Bruttolandshold til
Europamesterskabet 81

Så er der foreløbig udtaget 16 damer og
16 herrer, hvoraf de 6 damer/herrer, der
skal repræsentere Danmarkved Europa-
mesterskabet i dagene 16.-28. juni, skal
findes.
UK har sat dette bruttohold, men gør
samtidig omærksom på, at nye spillere
kan komme på senere.
Der vil ikke blive arrangeret fællsetræ-
ning, men de udtagne spillere s præstati-
oner vil blive fulgt.
I begyndelsen af maj vil bruttotruppen
blive reduceret 8-10 damer/herrer, og
den endelige udtagelse vil finde sted i
forbindelse med DM d. 15.-17. maj.
De udtagne spillere er:
Damer:
Eta Bodilsen, Fight
Lone Andersen, Exodus
Margit Bangsø, Fight
Susan Damstoft, Sundby
J ette Hansen, Stenhuset
Ilse Holst Rasmussen, SAS
Bente Jensen, Hot Spot
Marian Jensen, Stenhuset
Lene Kandborg, Puds
Lone Klitgaard, Stenhuset
Else Klitte, Hot Spot
Birgitte Lund, Sisu
Karin Mathiasen, Fight
Anette Pedersen, Hook
Anne Rath, Sundby
Yvonne Steffensen, Hook

Herrer:
Preben Andersen, Exodus
Bo Carlsen, Sundby
Per Carlsen, Sundby
Johnny Christensen, Stenhuset
Jan Donde, GBK
Leif Elgaard, Cimbrer
Gert Gjertsen, Sundby
J ørn Iversen, Fight
Arne Jensen, Sisu
Willy Jensen, Cimbrer
Poul Juhl, Rossini
Leo Klitte, Hot Spot
Michael Kloster, Sisu
Tommy Olsen, LR 64
J ohn Hvid Petersen, Chock
Lars Pedersen, Sisu

Meddelelse
På given foranledning, skal det herved
understreges, at ved de DANSKE ME-
STERSKABER 1981, kan alle bowling-
spillere deltage, dog kun såfremt ved-
kommende er i besiddelse af Dansk
Statsborgerskab.
Dette gælder også ungdomsspillere uan-
set alder.
Det skal dog bemærkes at uanset alder,
skal de opstillede kvalifikationskrav op-
fyldes.
Dette har været gældende »praksis« så-
længe undertegnede kan mindes.

Med venlig hilse
Bruno Stokholm



Divisionsrapport
1. division, Herrer
Med kun l runde tilbage må man ind-
rømme, at Sisu har gjort det godt. Med
en 8-4 sejr i den vanskelige udekamp
mod Exodus og derefter 12-0 hjemme
mod Rossini er klubben på vej mod det
3. mesterskab på stribe. Eneste klub
med en teoretisk chance er Stenhuset,
der med en 12-0 sejr i den sidste kamp i
Scan-Bowl, lige nøjagtigt kan komme
forbi på bedre keglefald, men det er der
vist ikke ret mange, der tror på. Stenhu-
set ligger derimod lunt til sølvet, mens
Cimbrer og Exodus side om side i Rossi-
ni skal kæmpe om"bronzen.
Rent formmæssigt har Stenhuset været
bedst af de 4 hold, med flotte 7204 i 12.
runde mod 1940. Et resultat der faktisk
er det bedste jyske resultat, bortset fra
Stjernen 67, der jo har en hel stribe re-
sultater deroppe. Sundbykampen gav
6963, men et er Løvvang et andet Sean-
Bowl, hvor måske også nerver spiller
ind. Cimbrer har hidtil haft et pænt keg-
leforspring til Exodus, men dette blev
formindsket til kun 180i 13. runde, hvor
Cimbrer kun nåede 6255 mod KBK
1940, mens Exodus sluttede flot hjem-
me med 7051.
Det har jo længe været afgjort, at KBK
1940 skulle ned i 2. division, mens Sund-
by længe har ligget næstsidst. Holdet
har på det sidste spillet to gode kampe i
Aalborg, der gav 6-6 både mod Cimbrer
og Stenhus et, og det er nu Rossini, der
ligger til nedrykning, dog kun to points
efter Sundby, men også et stort minus i
kegler.
Resultater:
l Sisu .
2 Stenhuset .
3 Cimbrer .
4 Exodus .
5 Stjernen 67 .
6 Sundby .
7 Rossini .
8 KBK 1940 .

104 P 1135
92 p 1138
86 p 1132
86 p 1130
78 p 1145
66 p 1127
64 P 1102
48 P 1080

-pr.

1. division, Damer
12. spillerunde
Mange fine resultater blev slået i damer-
nes 12. runde, hvor især SAS havde fun-
det det gode spil frem. En god holdpræ-
station resulterede i 6758 og hele 12
point mod nedrykningstruede Sundby.
I Løvvang Bowling Center sejrede Sten-
huset med 10-2 over CKC, der ellers le-
verede en udmærket kamp mod de dan-
ske mestre. De fleste serier blev således
afgjort med 'meget lille margin, hvor
Stenhuset havde den største portion
held og styrke i afslutningerne.
Med Stenhusets store pointhøst tabte
Fight et vigtigt skridt i kampen om me-
sterskabet ved i Herning at tabe 7-5 til
Hook, der i denne kamp viste lidt af de
takter, der gjorde holdet til mester-
skabsfavorit i begyndelsen af sæsonen.
Det var dog hjemmeholdet, der i Eta
Bodilsen havde kampens suverænt bed-
ste spiller med flotte 1227, blot levede
Fights' øvrige spillere ikke helt op til de-
res vanlige standard ... '

13. spillerunde
Endnu engang blev der væltet mange
kegler på Løvvang Bowling Centers
velplejede baner, da Stenhusets piger
mødte bundholdet Sundby.
Gæsterne spillede dog ingenlunde som
et bundhold, og klarede med 6575 at vin-
de 6 point selvom Stenhuset nåede hele
6770, godt ført an af en bedre og bedre
spillende Jette Hansen med 1246. Med
et snit på omkring 197 kan Jette denne
sæson blande sig med de bedste herrer,
hvilket giver store forhåbninger til EM i
juni.
Det var dog ikke uden besvær at Sund-
by trods godt spil hjemtog 6 point.
Bryggenpigerne var midt i flylederpro-
blemerne taget med SAS til Aalborg, og
stod efter kampen uden mulighed for at
komme hjem igen med den ordinære af-
tenflyver, der denne lørdag lettede mod
København uden passagerer.
Resultatet blev, at Sundby denne Grand
Prix aften måtte tage nattoget hjem;
(kr)øller eller ej!
I Arhus mødtes Exodus og Fight om
søndagen, og her blev mødet mellem
bund og top også uafgjort 6-6 hvilket
ikke bragte ændringer i rækken.
Før sidste runde er Stenhusets for-
spring på 7 point, så Aalborgpigernes
muligheder for det fjerde mesterskab på
stribe er store, selvom Sisu før havde
været vanskelige modstandere i Rød-
ovre.
I bunden er det: intens spænding om
hvilket af de 3 hold: Exodus, Sundby og
CKC, der skal klare frisag og blive i 1.
division.
CKC og Exodus mødes i den sidste
kamp og kan således afgøre deres place-
ring indbyrdes, men uanset kampens
udfald skal det sejrende hold passe på
Sundby, der dog møder selveste Fight,
der stadig har chance for at blive danske
mestre.
Stillingen:
l Stenhuset.. .
2 Fight .
3 Sisu .
4 SAS .
5 Hook .
6 Exodus .
7 Sundby .
8 CKC .

102 P 1089
96 P 1068
86 P 1047
84 P 1069
81 p 1052
60 P 1030
58 P 1044
58 P 1025

2. div. vest, Herrer
Elvte omgang i denne division kan må-
ske betragtes som »stilhed før storm«, I
hvert fald var resultaterne på det jævne,
kun Puds og Hot Spot nåede i deres ind-
byrdes kamp over de 6500.
Puds vandt 8-4 og scorede omgangens
højeste keglefald, 6740. Det var nok i
denne omgang Viking skulle have hen-
tet noget af Hot Spots forspring. Men i
kampen mod Top 10 måtte Viking dog
nøjes med et resultat på 6-6, godt præ-
steret af nedrykningstruede Top lO, der
med denne indsats bevarede chancen for
at spille sig fri af nedrykningen, især da
HBC opnåede det samme resultat mod
Five O'Clock.
ST, der i efteråret var placeret faretru-
.ende lavt, arbej der sig støt og roligt op i

rækken. Denne gang blev det til en sejr
på 8-4 over Amici, der med dette neder-
lag mistede kontakten med topholdet.
Tolvte omgang blev en runde med impo-
nerende resultater. Bedst blev ST med
6922, der gaven 12-0 sejr over Clocker-
ne, og det skete endda i Alborg. Resulta-
tet skyldes hovedsageligt et par fanta-
stisk gode resultater af J ohs. Jørgensen,
1314 og Knud Stenberg, 1244, men .de
blev understøttet godt af deres hold-
kammerater. .
Amici slog 6889 på en god holdindsats,
hvor kun en mand ikke nåede at passere
de 1100 og hvor Niels Honore toppede
med 1224. Dette gode resultat gik ud .
over HBC, der overhovedet ingen point
fik, og nu er i den grimme situation, at
kun en overvældende god indsats i den
sidste kamp, kan redde dem fra nedryk-
ning.
Hot Spot og Viking delte point 6-6 i et
forrygende opgør, hvor Leo Klitte op-
trådte som den store keglevælter med
1244. Keglefaldet i denne kamp var så
flot som 6826-6727.
Top 10kan efter en flot og overraskende
10-2 sejr over Puds nu se lidt lysere på
situationen. De skal i sidste kamp møde
HBC, og 2 point er nok til at overleve i
divisionen.
Når »Bowleren« kommer »på gaden« 1.
maj er sidste spilleomgang overstået og
al spænding udløst.
Stillingen:
l Hot Spot .
2 Viking · .
3 Amici .
4 ST .
5 Five O'Clock .
6 Puds .
7 Top 10 .
8 HBC .

107 P 1114
101 P 1103
94 P 1094
86 P 1074
68 P 1087
65 p 1086
56 P 1059
47 P 1047

2. division øst, Herrer .
12. runde bød ikke på overraskelser.
Henkel noterede sig endnu en gang for
det største keglefald 6818 (ny klubre-
kord), men opnåede alligevel »kun« 6-6
mod Trotterne, som slog 6727. Hellerup
og B 64 delte ligeledes points, hvorimod
GBK og SAS vandt 8-4 over hhv. Cen-
ter og BBK.
Et par af resultaterne i 13. runde var til
gengældikkeventede. Således blevTrot-
terne løbet over ende af SAS, som vandt
med hele 12-0, efter et flot keglefald på
6908 mod 6523 til Trotterne.
B 64 var bagud med 0-4 og 2-6, men det
lykkedes trods alt at dele point s med
HenkeI.
GBK var bagud med 0-6 mod Hellerup,
men med lidt held i 2 af de sidste 3 serier
lykkedes det altså alligevel GBK at få
uafgjort. Sejren på 10-2 til Center over
BBK, var ventet.
14. runde bliver herefter afgørende for
såvel op- som nedrykning. B 64 kan selv
afgøre mod GBK, hvorvidt klubben skal
vende tilbage til 1. division. Hvis det
mod forventning går galt for B 64, så er
SAS det eneste hold der ellers kan kom-
me i betragtning, idet ingen andre i divi-
sionen kan nå B 64. SAS kan mod Hen-

~

9



•kel få det svært nok, da Henkel til trods
for en nuværende 4. plads, stadig er i fa-
rezonen. Hellerup bevarer vel 3. plad-
sen, eftersom Center formentlig ikke
kan stille ret meget op, på de »fedtede«
baner i Rossini. Dermed ligner Center en
nedrykker.
Såfremt Trotterne skal væk fra 7. plad-
sen, skal holdet vinde stort over BBK i
Rossini. BBK er forlængst dømt til ned-
rykning, men kan alligevel tænkes at
give god modstand. Trotterne SKAL
indhente 4 point s til mindst 2 af 3 foran-
liggende hold (GBK-Center-Henkel) og
det bliver måske for vanskeligt. Vi får
se.
Stillingen:
l B 64 98 P 1119
2 SAS 94 P 1094
3 Hellerup 84 p 1079
4 Henkel 78 P 1082
5 Center 78 p 1079
6 GBK 78 p 1078
7 Trotterne........................... 74 p 1099
8 BBK 40 p 1043

2. div. vest, Damer
Er Puds ved at miste pusten? De sidste
spilleomgange har vist, en for mange,
højst overraskende udvikling.
I tolvte omgang fik Puds hjemme, 6-6
mod Hot Spot, og når man ser keglefal-
det 6293-6674, må man nok sige, at det
var et heldigt resultat. Forspringet i
point er nu reduceret til 8.
Viking fik atter kontakt til toppen med
en 12-0 sejr over fynboerne fra Top 10,
der stadig er 6 point efter OBwK. Chock
vandt også en 12-0 sejr over OBwK.
Det tredie fynske hold i divisionen -
Brasilia - klarer sig noget bedre og
vandt i denne omgang 8-4 over Top 5.
Trettende omgang gav endnu mere
spænding. Puds snubler stadig, denne
gang blev det 6-6 mod bundholdet Top
10. Puds er nu kun 4 point foran Hot
Spot, der har indledt slutspurten med
10-2 over Viking. Også Chock er med i
opløbet efter 10-2 over Brasilia.
Top 5 spillede sig helt ud af eventuelle
nedrykningsproblemer ved at vinde
12-0 over OBwK.
OBwK og Top 10 kommer til at afgøre
nedrykningen i sidste spilleomgang,
begge har 42 point, så det bliver en
spændende dag i Odense.
I januar var Puds 20 point foran Hot
Spot og før sidste omgang er der kun 4
point imellem.
Puds møder Brasilia i Århus og skal ha-
ve mindst 8 point i denne kamp for at
holde førstepladsen. Hot Spot skal til
Århus og mødte Top 5, men har den for-
del at de spiller efter Puds. De ved, når
de går på banen, om de kan indhente
Puds, og eventuelt hvor mange point de
har behov for. Men det er måske ikke no-
gen fordel alligevel.
Chock skal i samme hal møde Viking, og
selvom man ikke helt kan afskrive
Chocks chancer, så er muligheden nok
mere et udtryk for teori. Men vi er alle
meget klogere efter d. 26. april.
Stillingen:
l Puds 108 P 1047
2 Hot Spot , 104 p 1039
3 Chock 102 p 1025
4 Viking 96 P 1029

10

5 Brasilia .
6 Top 5 .
70BwK .
8 Top 10 .

68 P
67 p
42 p
42 P

1000
980
969
959

2. division øst, Damer
De 2 kampe i 12. runde i Rossini endte
med sejre på 8-4 til såvel Hellerup som
Sporvejene over hhv. LK-Nes og BBK,
mens både Starlet og Henkel vandt
12-0 over hhv. Spare-Time og Vika.
Henkel, som sammen med Starlet var de
eneste hold, der scorede over 6000,
avancerede til 2. pladsen, mens Sporvej-
ene måtte ned på 3. pladsen, dog på et
mindre keglefald totalt.
13. runde ændrede ikke ved stillingen,
eftersom såvel Henkel som Spovejene
vandt 1022 over hhv. LK-Nes og Vika.
Henkel og Starlet var igen de eneste
hold i østkredsen over 6000, med 6181
til Henkel og 6204 til Starlet. Starlet s
kamp blev omtalt i forrige nr., idet den-
ne kamp som bekendt blev fremrykket.
I Rødovre vandt Hellerup over Spare-
Time, der hermed har det ene ben i kø-
benhavnsserien. Samme skæbne kan
overgå BBK, som er afhængig af ned-
rykningen fra 1. division. Vika har læn-
ge været dømt til nedrykning.
I den 14. og dermed sidste runde er vin-
deren af divisionen allerede fundet, idet
vi kan ønske Starlet til lykke med op-
rykningen. Sporvejene og Henkel skal
møde hinanden på Bryggen, og her bli-
ver det så afgjort, hvem der er østkred-
sens næstbedste hold.
Stillingen:

l Starlet .
2 Henkel .
3 Sporvejene .
4 Hellerup .
5 LK-Nes .
6 BBK .
7 Spare-Time .

117 p 999
104 p 995
104 p 990
96 P 951
66 P 950
56 P 940
46 P 922
MHP

Tysk venskabsklub

KBU har modtaget en anmodning fra en
tysk bowlingklub, hjemmehørende i
Kiel, om at formidle en kontakt med en
københavner klub.
Vi bringer her en oversættelse af brevet.

Kære bowlingvennerl
Vi er en herre-bowlingklub i Kiel, der ge-
rne vil møde en dansk bowlingklub i en
venskabsmatch i København.
Vi henvender os til Dem og håber De
kan formidle forbindelsen til en køben-
havnerklub.
Et par oplysninger om os: Vor klub har
bestået i 11 år, og har for tiden 23 med-
lemmer i alderen 17-55 år. Spillernes
gennemsnit ligger mellem 150 og 185
kegler. Vort bedste hold spiller i 2. bun-
desliga, den næsthøjeste liga-klasse i
Tyskland.
Vi ser gerne venskabsmatchen afviklet i
maj 81, men en anden tid kan også tages
i betragtning. -
Selvfølgelig håber vi at københavner-
klubben også engang kommer til ven-
skabskamp i Kiel.
Desværre kan vi hverken tale eller
skrive dansk, så vi håber, De vil over-
sætte det hele.
Vi vil være taknemmelige for et hurtigt
svar.

Med sportslig hilsen
Egon Petersen

BC STRIKE RITTER

Eventuelt interesserede kan skrive til:
BC STRIKE RITTER
c/o Egon Petersen
Greifswalder Weg 9
2308 Preetz
Tyskland

Daglig leder:
Helge Andersen
Åbningstider:
Mandag-fredag 14-23
Lørdag 10-18
Søndag 12-18

ODENSE
BOWUNGHAL
Møllemarksvej 80
5200 Odense V
Telf.09-168113



De jyske serier

Med kun to kampe tilbage i jyllandsseri-
en ligger det nu næsten klart, hvilke
hold der bliver divisionshold næste år.
Hos herrerne er Twenty Five helt sikker
på oprykning med 26 point s ned til nær-
meste oprykningsaspirant Split, mens
Kammeraterne hos damerne har 16 p.
ned til Stjernen 67, og det skal gå
mærkeligt til om ikke også de rykker op.
Skulle der blive vedtaget en divisions-
udvidelse med deraf følgende dobbelt
oprykning, står de to nævnte hold Split
og Stjernen 67 med stærke kort på hån-
den. Split har 10 point s ned til Fight,
men disse skal mødes i den sidste kamp
i Aalborg, så det kan måske blive spæn-
dende, mens Stjernen 67 allerede nu er
100 pct. sikker på at ende på den anden
oprykningsgivende plads.
Kigger man på keglefaldet vil det blive
værdige repræsentanter, der kommer op
i 2. division. Twenty Five har et snit på
184,70, Fight 184,53 og Split 182,60, så
de vil absolut være konkurrencedygtige.
Blandt damerne er Stjernen 67 bedst kø-
rende med 168,27 i snit, men Kammera-
ternes 165,47 er da heller ikke at kimse
af, og dette hold har jo i cup'en vist, at
man kan bide skeer med de store.
Oprykning til jyllandsserien er også ved
at være afgjort i de lokale serier, som jo
er første skridt, hvorefter opryknings-
kampe vil finde de endelige oprykkere.
Cimbrer II har med bl.a. 7078 i den sid-
ste kamp kørt imponerende godt i Aal-

Kvalifikationsstævne

Over 300 bowlere forsøgte at opnå kvali-
fikationskravet i BBC-Hallen, og der
blev slået mange gode resultater.
27 damer og 43 herrer opnåede at passe-
re henholdsvis 1360 og 1480 og har der-
med opnået mulighed for deltagelse i A-
mesterskabet.
Bedst hos damerne blev Anne Vester-
gård, Partner med 1511.
Poul Erik Petersen, Rossini, overraske-
de alt og alle ved at score 1635, hvilket
var nok til at blive bedst hos herrerne.
Præmierække:
Damer:
Anne Vestergård, Partner 1511
Kirsten Lindboe, Dace 1505
Karin Engelhardt, Smut 79 1438

Herrer:
Poul Erik Petersen, Rossini 1635
Leif Just, Center 1586
Heinrich Schmidt, Joker 1571

borg, og det er kun teoretisk, at Split II
kan hente holdet. I serie 1 - syd/vest er
der hård kamp mellem flere hold. Twen-
ty Five II fører i øjeblikket, men Arena
er kun 2 point s og MBK 78 kun 6 point s
efter, så med to kampe tilbage er intet
afgjort.
I Arhus er der også hård kamp. Kamme-
raterne har ligget i spidsen næsten hele
vejen, men i denne række, hvor der end-
nu mangler 3 kampe, kan både Puds 2
og ÅBK endnu nå at blande sig. ÅBK
har bedste keglefald af de tre hold, men
Puds 2 imponerede sidst med flotte
6733.

Hos damerne er Slip i særklasse i Århus
med et forspring på 28 points, så det lig-
ner et kort ophold i serie 1 efter sidste
års nedrykning. I syd/vest ligner det og-
så nye opgangstider for Op-Ned, der
vandt det vigtige opgør mod ABC, og
dermed en 100% sikker oprykning til
Viborgholdet.
Endelig er der stor spænding i Aalborg,
hvor alle fem hold er virkelig velspillen-
de. Nr. 1 i øjeblikket er LBC, men med
en kamp færre er Cimbrer faktisk bedre
placeret, så også i denne række kan der
blive tale om et hurtigt come-back.

-pr.
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Stævner siden sidst
Fint påskestævne
Med 254 deltagere blev det årlige påske-
stævne i Herning godt besøgt, og da der
som sædvanligt var flotte resultater,
var der tale om et succesrigt stævne, der
ellers sidste år ikke så for lyst ud. Stjer-
nen 67's rolle som dominerende i Her-
ning er ved at være slut. Herrerne fra
Fight har fået fat i den rigtige ende og
især J ørn Iversen og J an Jørgensen har
i den senere tid imponeret. Disse to dan-
nede da også et fuldstændig urørligt par
i påskestævnet. Ikke mindre end 2644
blev det til, altså 220 i snit.
Ellers skal det bemærkes, at B-rækken
hos herrerne var helt enormt stærk.
Hvad mener 1,1276 og så kun en tredie-
plads i en B-række. Hos damerne var der
udenbys spillere på de bedste pladser
med Helle Lilmoes fra Exodus helt i top
med 1223, og sammen med Lone Ander-
sen blev det også parsejr.
Men her de enkelte resultater:

Herrer A
1 Jørn T. Iversen, Fight 1300
2 Kenn Bruun, Stjernen 67 1181
3 Leo Klitte, Hot Spot 1179

Herrer B
1 Jan Jørgensen, Fight 1344
2 Preben Hvidbjerg, Uldjyden 1284
3 Lars Overvad, Twinty Five 1276

Herrer C
1 Ole Gamborg, Hot Spot 1146
2 Christian Thomsen, ABK 1146
3 Egon Damholt, Jum Jum 76 .

Herrer D
1 Verner Herbst, Uldjyden 1169
2 Ole Nielsen, Viking 1096
3 Kaj Å. Jensen, Jum Jum 76 1051

Herrer, par
1 J ørn Iversen
J an J ørgensen, Fight... 2644

2 Preben Hvidbjerg
Hans Christenen, Uldjyden 2397

3 Niels Chr. Mortensen
Erik A. Nielsen, Fight 2351

Højeste serie:
Preben Hvidbjerg, Uldjyden 268

Damer A
1 Helle Lilmoes, Exodus 1223
2 Bente Pedersen, Viking : 1191
3 Jette Hansen, Stenhuset 1189

Damer B
1 Erna Jensen, Uldjyden 1176
2 Helle Madsen, Fight 1086
3 Lisbeth Bruun, Stjernen 67 1083

Damer C
1 Åse Korsbacke, SBwK 1028
2 Tonny Poulsen, Hot Spot 1007
3 Else Kjær, MBK 78 969

Damer D
1 Sonja Schouli, Viking 1056
2 Lis Simonsen, ÅBK 1041
3 Jette Madsen, Fight 921
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Damer, par
l Helle Lilmoes
Lone Andersen, Exodus 2314

2 Erna Jensen
Martha Jensen, Uldjyden 2224

3 Jette Hansen
Vibeke Bull, Stenhuset 2220

Højeste serie:
Bente Pedersen, Viking 246

Ungdom A
1 Carsten Nielsen, Stjernen 67 782
2 Søren Sørensen, Brasilia 766
3 Niels E. Iversen, Stjernen 67 744

Ungdom B
1 Thomas Buch, Smut 715
2 Jacob Hansen, BWKF 682
3 Pia Damholdt, Jum Jum 76 672

Ungdom C
1 Per Christensen, Stjernen 67 744
2 Kaj K. Christensen, Fight 714
3 Allan Wurtz, Viking 697

Ungdom D
l Finn Olesen, Stjernen 67 639
2 Martin Sørensen, Fight 617
3 Finn Jensen, Stjernen 67 600

Ungdom, par
1 Allan Nielsen
Søren Sørensen, Brasilia 1457

2 Michael Møller
Thomas Buch, Smut 1438

3 Niels E. Iversen
Liselotte Nørgaard, Stj .67-Trek. 1384

Højeste serie:
Søren Sørensen, Brasilia 239

Herning har desuden afholdt finaler i
kredsmesterskaber, men trods ihærdig
efterforskning er det ikke lykkedes mig
at få fat i de endelige resultater, men jeg
kan da nævne, at vinderne blev Margit
Bangsø fra Fight og Eivind Madsen fra
Stjernen 67.

-pr.

Bykamp
KØBENHAVN-HELSINGBORG
Medens AMAGERKREDSEN var
travlt optaget med at arrangere KVA-
LIFIKATIONSSTÆVNE, havde R0D-
OVREKREDSEN fået til opgave at ar-
rangere bykampen København-Hel-
singborg, som i år blev spillet i Sean-
Bowl, lørdag d. 11. april.
Med sidste års storarrangementer,
World-Cup-Finale og NM som ballast,
kan det næppe undre, at dette Dansk/-
Svenske arrangement forløb upåklage-
ligt.
De gode forhold var måske en medvir-
kende årsag til, at herreholdet satte et
par »fede« danske rekorder undervej s.
Ganske vist tages der forbehold over for
rekorder, da det var en bykamp, men
ikke desto mindre er det Københavnske
byhold lig med Unionsholdet, så mon
ikke rekorderne bliver anerkendt.
Disciplinen 8-mandshold europæisk spil:
4 serier: 6295 (6142)
6 serier: 9406 (9198)
KBU's unionshold, med følgende spil-
lere:
Gert Gjertsen, Tom Andersen, Michael
Kloster, Jens Chr. Jørgensen, Per Carl-
sen, Bo Carlsen, Ole Buch og Erik Jarl-
strøm.
Uanset om resultaterne anerkendes som
danske rekorder, er det jo imponerende
resultater. 8 bowlere i 6 serier med et
gennemsnit på 196.
Selvom KBU's damer ikke var i nærhe-
den af danske rekorder, blev der leveret
en solid holdindsats med et spillergen-
nemsnit på 182. Vi tabte damekampen
med kun 84 kegler. I alt scorede vore da-
mer 8721, og det er så vidt vi på redak-
tionen kan se, det bedste KBU darnere-
sultat, der nogensinde er scoret i denne
disciplin.

Hos ungdommen blev man vidne til da-
gens bedste individuelle præstation,
idet Kenneth Andersson fra Helsing-
borg scorede 1257. Disse mange kegler
var selvfølgelig en væsentlig årsag til at
det svenske ungdomshold vandt med
243 kegler.
Sammenlagt vandt KBU-holdet med
26490 mod 26463.
Københavnernes individuelle præstatio-
ner blev:

Herrer
Gert Gjertsen 1237
Tom Andersen 1232
Michael Kloster* 1205
Jens Chr. Jørgensen 1180
Per Carls en 1170
Bo Carlsen 1145
Ole Buch* 1141
Erik Jarlstrøm* 1089
I alt 9406
Damer
Birgitte Lund 1153
Anette Petersen 1104
Birghe Houg* 1093
Susan Damstoft 1089
Anne Rath 1083
Ilse H. Rasmussen 1072
Lillian Christensen 1066
Edy Steffensen 1061
Ialt 8721
Ungdom
Michael Petersen 1102
Svend Funke* 1094
Troels Petersen 1087
Britt Christensen 1058
Michael Wittendorff 1014
Peter Jørgensen* 1012
Lars Pederen/Jan Basth*............... 998
Kaj Prominzel* 998
I alt 8383

26490
De med stjerne mærkede navne er debu-
tanter.



Copenhagen Cup 1981
AMAGER BOWLING ALLIANCE har
afholdt sit stævne Copenhagen Open
1981 i Bryggens Bowling Center fra den
27. til 29. marts 1981.
Med en virkelig god tilslutning på 303
spillere.
Heraf var der kun 36 ungdomsspillere,
idet der samtidig var UDM for ynglinge
i Ålborg.
Af reslultater vil vi især fremhæve Bent
Faurschou, Smut 79, med et resultat på
1278 kegler.
Samtidig opnåede Bent det sjældne at
få en mis fri slagseddel, som ABA som
sædvanlig belønnede med en præmieob-
ligation på kr. 100,00.
Endvidere opnåede Sussie Persson,
SAS, der spillede som junior C, med et
rent slag 742 i 4 serier og havde en serie
på 242 kegler.

Med venlig hilsen
AMAGER BOWLING ALLIANCE

Poul Mortensen

Herrer A
1. Bent Faurschou, Smut 79 1278
2. Gert Gjertsen, Sundby 1253
3. Jens Rasmussen, B 64 1196

Herrer B
1. Kaare Kærager, SAS 1229
2. Leif Just, Center 1194
3. Erik Svesson, SAS 1160

Herrer C
1. Tom Larsen, BBK 1160
2. Sv. E. Pedersen, Joker 1157
3. Erling Jensen, Quark 1112

Herrer D
1. Erling Hansen, SAS 1110
2. Finn Pedersen, VKB 1068
3. Søren Gandrup, Flintstone 1058

Par, Herrer
1. Gjert Gjertsen

Bo Carlsen, Sundby 2436
2. Bent Faurschou

Preben Mortensen, Smut 79 ..... 2398
3.. Leif Just

Bjarne Mortensen, Center 2334

Damer A
1. Lillian Christensen, SAS........... 1178
2. Ilse H. Rasmussen, SAS 1150
3. Harty Sørensen, Ravnsborg 1136

Damer B
1. Judy Bloch, Storno 1145
2. Vibeke Jarlstrøm, Sisu 1090
3. Anne Neven, Sundby 1087

Damer C
1. Dorthe Gregersen, Ravnsbo 1025
2. Karin Hansen, SAS 12 X 1025
3. Lene Petersen, Ravnsborg........ 932

Damer D
1. Jytte Larsen, VKB .. 1044
2. Inga Furstling, VKB 926
3. Kirsten Espersen, VKB 920

Par, Damer
1. Lillian Christiansen

Ilse H. Rasnussen, SAS 2328
2. Anne Rath

Susan Damstoft, Sundby 2159
3. Elly Steffensen

Anette Petersen, Hook. 21223

Top 10's
Påskestævne 1981

slået sammen med
ODENSE BOWLlNGHAL's
5 ARS FØDSELSDAGSSTÆVNE
Top lO's årlige Påskestævne var i år slå-
et sammen med Odense Bowlinghals 5
års dag. Stævnet startede 16. april og
sluttede den 20. april.
Påskestævnet var for licenserede spille-
re og med handicap 65 % op til 210 keg-
ler, og hallens stævne var også for licen-
serede spiller + ulicens.
Deltagerantallet var så stort som ca.
340 spillere fra hele landet. Præmie sum-
men 15.000 kr. samt 2 rejser for 2 pers. i
4 dage i Harzen, Et virkeligt godt stæv-
ne hvor alle havde en chance for at kom-
me med i præmierækken, også de, der ik-
ke er vandt til det.
Stævnet sluttede 2. påskedag kl. 19.00
med præmieoverrækkelse og et
Bowling-hurra, og et på gensyn 1982 i
påsken.
Præmiedeltagerne i Fødselsdagsstæv-
net var følgende:
Damer
Kirsten Heide, Top 10 1151
Herrer
Kurt Christensen, Lyngby 1224

Præmiedeltagerne i Top lO's Påske-
stævne 1981, incl. handicap:
Damer
Kis Enemark, BWKF 78 1349
Kirsten Heide, Top 10 1346
Jonnina Rasmussen, Brasilia 1341
Gerda Pettersson, City 1307
Ingelise Hansen, TBC 1306
Lilli Hansen, OBwK 1292
Henni J. Jensen, City 1283
Randi Mortensen, BWKF 78 1281
Lene Nielsen, Sirius 1265
Inge Nedergaard, Sirius 1259
Herrer
OleWie, Smut 1370
Niels E. Hansen, BCM 1360
Kurt Christensen, Lyngby 1356
Bent Haugård, OBwK 1333
Ove P. Hansen, City 1329
Bent Fentz, City 1316
Ebbe Madsen, Sirius 1314
Leif Pettersson, City 1309
Par
Kaj Olsen, BCM
Niels E. Hansen, BCM 2597
Thomas Buch, Smut
Sonny Jensen, Top 10 2552
Ole Wie, Smut
Jørgen Bonde, Smut 2551
Willy Jensen, Top 10
Flemming Hansen, Top 10 2544

CP

Kvalifikationsstævne til DM
Med 241 deltagere er B-mesterskabet
ved at blive et større stævne, og Kol-
dingbanerne var godt besat i week-
enden 10.-12. april.
Helt i særklasse i hele stævnet var yng-
lingespilleren Rene Gertsen fra Puds,
der med 2 danske ynglingerekorder un-
dervejs nåede 1765 og selvfølgelig en
overlegen førsteplads. Der var i det hele
taget mange pæne herreresultater i
stævnet,der gav ikke færre end 27 herre-
spillere adgang til A-DM. Damerne
holdt sig mere tilbage og 1423 var fak-
tisk nok til førstepladsen. Det blev nået
af fynske Lone Rasmussen fra Sirius, og
hun henviste dermed den tidligere dan-
ske mester Bente Jensen fra Hot Spot
til andenpladsen med 1411. 12 damer
nåede over kvalifikationsgrænsen, men
det ligner jo unægtelig mere finaledelta-
gere hos herrerne end hos damerne.
De bedste resultater blev:
Herrer
l Rene Gertsen, Puds 1765
2 John Emborg, ABC 1600
3 Tom Hedegaard, Puds 1583
4 Carsten Petersen, Trekanten 1570
5 Peter Jørgensen, ST 1568

Damer
1 Lone Rasmussen, Sirius 1423
2 Bente Jensen, Hot Spot 1411
3 Ketty Jensen, Stenhuset 1398
4 Lillian Wie, Smut 1391
5 Connie Burkal, ABC 1388

-pr.

Old Boys/Girls-
mesterskaberne
Herrer
1 Helge A. Larsen, Sisu, KBU 1576
2 MartinChristensen,Amici,JBU 1532
3 Jens Nielsen, Valby, KBU 1525

2-mandshold
l Helge A. Larsen, Sisu, KBU
Viggo Christensen, Tel-Star 3070

2 Jens Nielsen, Valby, KBU
Erik Nielsen, Hellerup, KBU..... 2997

3 Martin Christensen, Amici, JBU
Preben Schartau, Amici, JBU ... 2974

Damer
l Lillian Christensen, SAS, KBU 1515
2 Tove Madsen, Stenhuset, JBU. 1483
3 Elsa Kristensen, Cent., JBU ..... 1451

2-mandshold
l Lillian Christiansen, SAS, KBU
Conni Buchardt, SAS, KBU 2842

2 Ruth Andresen, Puds, JBU
Lilly Schartau, Amici, JBU 2732

3 Tove Madsen, Stenhuset, JBU
Betty Møller, Split, JBU 2712
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Lidt af hvert

Skilsmisse!
Skal alt samarbejde mellem øst- og
vestkredsen nu ophøre?
På bladfronten har der været utilfreds-
hed og uoverensstemmelser, gennem
mange år, og det er nu kommet så vidt,
at JBU der har tumlet med planer om
udgivelse af et JBU-blad, fremkommer
med et prøveeksemplar, et prøve-
eksemplar der, efter forbundsforman-
dens udsagn på KBUs repræsentant-
skabsmøde, muligvis kan udvides til et
landsblad, - og så bliver det gratis!!!
Ingen kan have noget imod at BOWLE-
REN bliver gratis, ingen kan have noget
imod at vi får en bedre BOWLEREN,
heller ikke undertegnede, men vi er nog-
le stykker der er utilfredse, med den
fremgangsmåde der er benyttet.
Jeg har ved tidligere lejlighed, gjort op-
mærksom på min situation i den forbin-
delse, den kan så være mere eller mindre
uinteressant, det var trods alt et forsøg,
som man i DBwF vovede, da BOWLE-
RENs hovedredaktør gennem en lang
årrække - John Jørgensen - måtte afgå
p.g.a. manglende tid.
Hvadenten JBU-forsøget nu munder ud
i, lands blad eller union sblad, kan det
undre at man totalt har ignoreret sine 10-
kalredaktører Per Rasmussen og Steen
Tørner i det forberedende arbejde.

SBU-Cupturnering 80/81
Semifinale herrer .
Landsbyen vandt lokalopgøret mod BK
75, som slet ikke kunne leve op til det
flotte resultat i Fr.sund, hvormed man
vandt over LR 64's reserver. Det kniber
temmelig meget med BK 75's holdmo-
ral, når holdet kommer dårligt fra start.
Landsbyen spillede pænt trods uroen,
idet holdet lavede 2722.
Alle - selv Henkel - havde forventet, at
LR 64 ville blive den anden finalist. Med
et godt holdspil, hvor Henkels dårligste
mand nåede 521, lykkedes det Henkel-
endda i Fr.sund - at besejre favoritten
LR 64.
Resultaterne:
BK 75-Landsbyen 2271-2722
LR 64-Henkel 2572-2675
Finalen spilles i Fr.sund, lørdag d. 2.
maj, kl. 15.00.
Samme tid og samme sted spiller Hen-
kels damer finale mod Lyngby.

MHP
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Nu er situationen den, at flertallet af de
til BOWLEREN knyttede lokalredaktø-
rer har meddelt undertegnede, at de øn-
sker at fratræde deres jobs, og netop
med begrundelse i den - ikke særlig
smarte fremgangsmåde.
Nuvel, ingen er uundværlig, men med et
annoncestyret blad, og nye redaktører,
kan der meget let opstå problemer, der
vil få de tidligere problemer til at ligne
bagateller.
Landsblad eller JBU-blad? Problemet
løses forhåbentlig på DBwFs kommen-
de repræsentantskabsmøde.
Bliver det til et JBU-blad, kan vi dertil
lægge at JBU på sit repræsentantskabs-
møde har vedtaget »at slutte samarbej-
det med unionskampe på
seniorfronten«.
Fremtiden tegner sig spændende, om-
end ikke særlig opmuntrende for fælles-
skabet i Dansk Bowling.

BH

Usportslig
I forbindelse med Old Boys/Old Girls
mesterskabet i Køge søgte Bowling-
klubben Split om udsættelse af kampe i
Jyllandsserien for både herrer og damer.
Hos damerne fandt Stenhuset og Split
frem til andet spilletidspunkt, men hos
herrerne nægtede BK Strike at spille på
et andet tidspunkt end det i turne-
ringsplanen fastlagte.
Efter en samtale med JBU's spilleud-
valgsformand lå det klart, at BK Strike
ikke kunne tvinges til ændring, idet der
ikke var tale om deltagelse på et repræ-
sentativt hold.
For ældre bowlingspillere er det imidler-
tid eftertragtet at spille om old-
mesterskaberne, og det er derfor kede-
ligt, når spillere tvinges til at blive
hjemme p.g.a. modstanderes totale
mangel på forståelse.
Afslår en klub at udsætte en kamp med
Forsætter side 16

Hvad med dig, Bowler?
Færdes du i forbindelse med din sport
ude - enten på vej til eller fra hallen - el-
ler i selve halllen?
Har du gatanti for, at andre passer på
dig i samme omfang som du selv?
Hvis der sker noget, hvad så?
Hvem betaler?

Bowlingulykkesforsikring
Som noget nyt kan vi tilbyde alle aktive
bowlere under 67 år en forsikring, der
dækker jer mod ulykkestilfælde medfø-
rende invaliditet opstået under udøvel-
sen af sporten bowling (træning-kampe-
turneringer m.v.], under transporten til
og fra hallen, også udenbys, og i selve
hallen før og efter kampen/træningen/
turneringen.
»Men hvad koster sådan noget?«, spør-
ger du.
Med en sum ved invaliditet og dødsfald
på kr. 1.000.000 vil det koste kr. 35 om
året at være dækket af forskiringen.
Hvis du har en ulykkesforsikring i for-
vejen, kommer bowlingulykkesforsik-
ringens erstatning oven i denne.
Det er Forsikringsselskabet IoN.A. i Kø-
benhavn, verdens tredjestørste selskab,
der har »opfundet« denne nye dækning.
Men den lave præmie kræver naturlig-
vis, at der er mange, der tilslutter sig,
minimum 10 pr. klub.
Er du interesseret?
Hvis du gerne vil vide mere og bowling-
ulykkesforsikringen så ring til Helle
Grønbæk. J eg er bowler selv, og er ansat
hos Erhvervslivets Forsikringsrådgiv-
ning og det er os, der formidler denne
kollektive ordning, hvis der er interesse
for den. Vi bor Gravensgade 8, 9000 Aal-
borg.
Vi har tlf. (08) 1666 77 om dagen, og du
kan ringe til mig hjemme om aftenen på
(08) 1761 07.

H. G.

Den popu lære

ASOMA
TASKE
Fås i farverne
sort-g røn-rød-beige

samt
Robbys
håndledsstøUe
3 størrelser højre/venstre

Forhandles af os

Løvbakken
9400 Nørresundby

08-17 68 22
Daglig leder:
Poul Erik Larsen



Stillinger og resultater
Jyllandsserien
Herrer k p kegl.
l Twenty
Five l ..... 16 136 106386

2 Exodus 2 16127 105485
3 Split 1..... 15 106 98544
4 Fight 1.... 16 100 106287
5 Centr. l .. 15 88 97262
6 Stjernen
67,2 16 82 102482

7 Stenh. 2 .. 15 80 97701
8 Check l .. 15 79 98397
9 KBK63,116 70 101684
10 Strike l. 16 68 102842

Serie 1 Herrer
Alborg k p kegl.
l Cimb. 2 12 104 78515
2 Split 2 12 104 76986
3 LBC 1.... 12 88 77688
4 Dennis .... 12 74 76805
5 Stenh. 3 .. 12 70 76182.
6 Five

o'Clock 2. 12 56 74258
8 Strike 2... 12 41 72916
8 The
Gunners. 12 39 72384

Serie 2 Herrer
Alborg k p kegl.
l ABV... 13 107 81887
2 Chock 2 .. 13 97 81643
3 MBC l 13 97 80197
4 Jun Air 13 73 78937
5 Chock 3. 13 70 78973
6 Split 3..... 13 24 69178

Serie 3 Herrer
Alborg k p kegl.
l Bates 13 112 78364
2 MBC 2.. 13 103 77129
3 Stenh. 4 .. 13 86 77843
4 LBC 2..... 13 83 77183
5 Five
o'Clock 3. 13 56 75002

6 MBC 3.... 13 28 68169

Serie 1 Herrer
Arhus k p kegl.
1 Kamme-
raterne 1.. 11 88 69470

2 Puds 2 11 84 69487
3 ABK 11 80 70141
4 Top 5 11 70 67502
5 Samson 1.. 11 68 67366
6 Amici 2..... 11 52 67362
7 Centrum 2 11 46 64527
8 Exodus 3.. 11 40 66489

Serie 1 Herrer
SydlVest k p kegl.
l Twenty
Five 2 .... 16 122 102342

2 Arena l .. 16 129 101707
3 MBK
78, l 16 116 i02154

4 Jum-Jum
76,1 16 110 99333

5 Trekan. l 16 96 98616
6 KBC78, l 16 92 98980
7 Uldjy. l .. 16 88 100416
8 ABC 16 82 96462
9 SBWK l. 16 78 97046
lOApol!. L.. 16 56 94953

Serie 2 Herrer
Arhus k p kegl.
l Arosia 80.. 13 127 78240
2 Viking 2 14 119 84087
3 Puds 3 13 116 79604
4 Slip 13 87 77721
5 Kamme-
raterne 2 13 67 73503

6 ABK 2 13 61 72835

7 SIF 14 59 76698
8 KBK 63, 2 13 52 70289
9 Samson 2.. 14 32 70836

Serie 2 Herrer
SydlVest k
l Fight 2 14
2 OpNed 14
3 VBK 15
4 MBK

78,2 14 92 83568
5 ST2 14 9291997
6 Uldjy. 2 .. 15 77 84795
7 AB 77 ..... 14 56 79893
8 Trekan.R 14 56 79205
9 SBWK 2. 14 44 70878

p kegl.
120 86242
119 84971
112 89830

Serie 3 Herrer
SydlVest k p kegl.
l Jum-Jum
76,2 13 107 72095

2 Fight 3 13 104 73652
3 Arena 2 13 98 74073
4 Neptun 13 93 72953
5 Hot Sp. 2 .. 13 76 65645
6 Trekan. 3 .. 13 60 70315
7 Hjejlen ..... 13 56 69485
8 Torden-
skjold 13 30 65494

Jyllandsserien
Damer k p kegl.
l Kamme-
raterne l. 16 140 95313

2 Stjernen
67, l .

3 Puds2 ..
4 Centrum.
5 Amici
6 .Ium-Jum

76,1 16
7 Stenh.2 .. 15
8 Kvik 16
9 ST 16
10 Split 16

16 124 96925
16 111 94671
16 99 92105
15 94 87663

92 92685
92 90127
85 93397
63 85124
48 89928

Serie 1 Damer
AIborg k p kegl.
l Cimbrer 11 78 64700
2 LBC 11 75 62651
3 HBK 10 67 57855
4 Chock 2 10 53 57215
5 Strike 2.... 10 39 56755

Serie 1 Damer
Arhus k
l Slip...... 13
2 Samson l 13
3 Exodus 2 13
4 SIF 13
5 Puds 3 . 13
6 KBK63 .. 13

p kegl.
128 74110
100 72093
89 69987
76 69175
67 68801

61670

Serie 2 Damer
SydlVest k p kegl.
l Uldjyden .. 11121 61961
2 SBWK 12 81 61410
3 Jum-Jum

76, 2 11 80 56403
4 MBK 78 11 7056940
5 KBC 78 11 60 35707
6 Hot Spot 2 11 38 29764
7 Tordenskj. 11 18 44779

Fynsserien Herrer
l OBwK 123 P 1052
2' Smut 121 P 1065
3 BCM........... 118 P 1045
4 Top 10 100 P 1025
5 Brasilia 88 P 1019
6 City......... 77 P 1022
7 TBC............. 56 P 1000
8 Sirius........... 44 p 996

Serie 1 Herrer
l HPI .
2 BCM .
3 Smut .
40BwK .
5 City .
6 BWKF78 .
7 Sirius .
8 Brasilia .

125 P 988
102 P 975
99 P 960
98 p 975
92 P 971
86 P 949
66 P 939
60 P 932

Serie 2 Herrer
l Nuser 138 P 949
2 Top 10 96 p 898
3 BMC.............. 82 P 876
4 Sirius 78p 885
50BwK 58p 884
6 BWKF 78...... 50 P 873
7 TBC............... 44 P 883

Fynsserien Damer
l Sirius 118 p 937
2 Smut 114 P 942
3 City 104 P 922
4 TBC... 102 p 924
5 BCM.............. 80 p 910
6 Top 10 72 p 903
7 Brasilia 68 p 906
8 BWKF 78...... 62 P 908

Serie 1 Damer
10BwK .
2 BWKF78 .
3 BNC 1 .
4 Top 10 .
5 Nuser .
6 TBC...
7 Smut
8 BCM2

158 P 903
119p 840
118 P 845
114 P 824
86 p 786
70 P 828
49 P 728
44 P 370

2 Shoot.. .
3 VBI68
4 Vangede .....
5 Flintstone ..
6 Nesa .

9 78 56938
9 58 54592
9 43 54239
9 37 52954
9 26 51329

2 Shoot.......... 8 83 32235
3 LK NES 8 60 29446
4 Tempo 8 42 25412
5 Partner 8 37 29072
6 CBC 8 36 27608
7 Spare-Time, 8 24 14678
8 Kærne.. 8 14 26681

Dl k p kegl.
l Opus 8 76 29205
2 SAS.... 8 60 28189
3 CBC 8 48 26840
4 VBI 68 8 46 25860
5 Nesa 8 40 26162
6 Split.. 8 18 25073

KBUDAMER
Serie 1 k P kegl.
l GBK 10 91 63595
2 Center 10 88 63977
3 Partner: 10 83 62659
4 CKC 10 74 60639
5 Alea 10 74 60430
6 BK 65 10 70 60286
7 Sebo. 10 42 57778
8 Dino 10 6 52850

Serie 2A k P kegl.
l Trotterne 8 64 45901
2 Mars ·7 54 40352
3 Kastrup 8 50 45607
4 DLG/Miele. 8 44 44368
5 Rossini 7 36 36494

. 6 Crazy........ 8 28 44922

Serie 2B k p kegl.
l Ellipsen 7 54 39089
2 SAS 7 52 37854
3 Focus 7 46 38635
4 BBK 73 7 42 36930
5 B 64 7 30 36860
6 Sisu 7 28 36411

Serie 3A k P kegl.
l Shoot.. 8 88 44140
2 Tempo 8 74 43142
3 Center 8 58 41329
4 CKC 8 30 39870
5 Thor 8 28 37329
6 Quark 8 10 36141

Serie 3B k P kegl.
l Sporvejene 7 66 38800
2 BKK 38 7 56 36962
3 Quark 7 51 36630
4 Storno 7 44 37222
5 Giro 7 44 35406
6 Sebo 7 2 31303

Serie 4 k P kegl.
l GBK 7 58 35203
2 Alea 7 50 33267
3 DaelIs V 7 42 32681
4 Døvania 7 38 32188
5 DVL 7 34 32597
6 Rødovre..... 7 30 33541

Serie Alk P kegl.
l Hook. 8 88 29414
2 St.rlet........ 7 70 25567
3 Opus 7 54 24546
4 Valby 7 39 23439
5 SAS 8 37 26349
6 Partner 7 28 23044
7 Sundby....... 8 26 25969
8 Crazy 8 16 26457

SerieA2
l Kærne .....
2 KBK 1940
3 Smut79 .
4 Starlet: .
5 CBC .
6 Split .
7 Spare-

Time .

k P kegl.
10 88 34643
8 82 31458
9 79 33628
9 55 31226
9 41 27737
9 39 27928

10 O O

Sjællandsserien
Serie 1 Herrer
l LR64 104 P 1084
2 BK Køge 78 P 1049
3 Lyngby....... 70 P 1059
4 Ravnsborg .. 66 P 1031
5 Mascot........ 52 p 1001
6 FBK 70 48 P 995
7 BKEna 38p 1004

Serie 2 Herrer
l Comet... 68 p 1020
2 Henkel 66 p 1037
3 LR 64 60 P 995
4 BK 75.......... 56 p 1000
5 BK Køge 42 P 979
6 Lyngby 20 P 958

Serie 3 Herrer
l Landsbyen 92 P 1021
2 Ravnsborg 67 p 965
3 Keglen 58 p 944
4 Freja.............. 57 p 897
5 KBC 77 36 P 888
6 Ringsted 14 p 631

Serie A Herrer
l Henkel.. .
2 Lyngby .
3 Comet.. .
4 LR64 .

56 P 993
27 P 920
27 P 893
10 P 701

Serie 1 Damer
SydlVest k p kegl.
l Op Ned.. 13 132 73970
2 ABC 13 119 73138
3 Arena 13 100 71474
4 Trekan. 13 76 68978
5 Fight 2.. 13 70 69677
6 Twenty

Five 13 60 65828
7 ApolIon .. 13 59 65303
8 Stjernen

67,2 13 826847

Serie 2 Damer
Arhus k p kegl.
l Aetoria Bu 10 94 54950
2 TOP 5, 2.. 9 92 49471
3 Kamme-
raterne 2

4 Samson 2..
5 ABK ..

10 52 50094
10 28 39771
9 22 40801

KBUHERRER
Seriel k p kegl.
l Joker 12 112 77197
2 Sisu ........ 12 103 77542
3 Tel-Star .. 12 84 75892
4 Sporvej ... 12 69 75302
5 Spare-
Time 12 65 77197

6 Herlev .... 12 64 74739
7 BBK ....... 12 37 70264
8 Dino ........ 12 3 69820

Serie 2
l Rossini 000

2 Ellipsen ..
3 VSK .
4 Crazy .
5 Sundby ..
6 Hellerup.
7 Sisu .
8 Hook. .

k p kegl.
12 106 76134
12 100 74850
12 84 75077
12 80 73269
12 65 71809
12 61 73160
12 58 70301
12 58 70301

Serie 3B k p kegl.
l B 64 8 62 49960
2 SAS 8 56 48467
3 Sebo............ 8 50 49530
4 KBK 1940 .. 848 46329
5 Joker 8 30 46170
6 Tempo 8 30 46170

Serie 4A k p kegl.
l Smut 79 9 96 58808
2 BK65 983 54439
3 Partner 9 52 54350
4 BKK 38 9 45 52213
5 Quark 9 36 53184
6 Thor.... 9 12 48434

Serie 4B k p kegl.
l GBK 8 74 50299
2 BP 8 66 49698
3 Trotterne.... 8 50 50000
4 DLG/Miele. 8 44 47893
5 Herlev 8 38 47641
6 Viking.. 8 16 44839

Serie 5A k p kegl,
l Joker 9 70 53829
2 Ellipsen.. 9 62 52714
3 Sporvejene. 9 62 51594
4 Alea 9 54 52047
5 GBK 9 44 50763
6 Herlev 9 32 49628

Serie 5B k P kegl.
l VBI68 8 70 47785
2 Kærne.. 8 68 46798
3 Center 8 60 45419
4 Brh. Sport.. 8 40 44063
5 DVL 8 33 43956
6 B 64.. 8 17 42411

Al k P kegl.
l BBK 73 9 82 52667
2 Quark 9 55 49689
3 Mars 9 53 49748
4 Sebo.... 9 53 49572
5 Crazy 9 48 49105
6 DLG/Miele. 9 33 49402

A2 k p kegl.
l Giro 8 64 45307
2 BK65 8 60 45623
3 Sisu 8 56 44942
4 Dace 8 48 42602
5 Alea 8 30 42283
6 Storno 8 30 41870

Bl k p kegl.
l Deells V 8 69 44743
2 Rødovre...... 8 68 43458
3 Sporvejene. 8 57 44020
4 GBK 8 54 43358
5 Center... 8 48 43024
6 Vangede 8 40 42345
7 Icopal 8 24 41534
8 Quark 8 24 40407

C1 k p kegl.
l SAS 9 76 35628
2 Valby 9 76 35313
3 Kastrup 9 72 36312
4 Tempo 9 62 34500
5 Hellerup 9 62 34028
6 Flintstone .. 9 52 34018
7 BBK 9 24 31501
8 BKK 38.. 9 8 29691

C2 k P kegl.
l Rossini 8 88 32229

Serie 1 Damer
l Ravnsborg 134 P 959
2 Lyngby 122 P 897
3 LR64.. !l8p 919
4 Mascot.. 100 p 854
5 BK Køge....... 92 p 873
6 BK75.. 77 P 885
7 Comet............ 79 p 770
8 Landsbyen.... 64 p 860
9 KBC 77 27 P 738

Serie A Damer
l Freja............... 48 p 790
2 Ravnsborg 36 P 846
3 HenkeL....... 36 p 777
4 Ringsted ... (holdet truk.]

Serie 3A k p kegl.
l LK NES ..... 9 82 55380
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v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V.
Telefon: Forretning 01 - 21 1410 - Privat 01 - 70 82 03
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Seniorbarometer
Ja, så lakker sæsonen mod enden, og
trods mange ihærdige forsøg holder Eiv-
ind Madsen og Anette Petersen stadig
skansen. Bedste attentat kom fra Jette
Hansen, der efter 4 serier havde 875,
men det blev »kun« til 1246. I samme
kamp havde. Anne Rath 1212, så det har
været flot bowling. Også Eta Bodilsen
fra Fight var på vej i 12. runde med 868,
men 165 i sidste serie betød 1227, men
smukt resultat alligevel. Ikke færre end
23 resultater er nu over 1200, så en god
slutspurt kan give alle tiders liste.
Hos herrerne er der nu 16 herrer over
1300, hvor Flemming Damstoft denne
gang brillerede med 1321 som bedste
nye resultat. Med 4 nye resultater slår
de ellers Fight på listen denne gang,
hvor J ørn Iversen fik sit andet resultat
over 1300. Hans snit i øjeblikket er 206,
så han ligger lunt i svinget.

-pr.

Damer
1 Anette Petersen, Hook
2 Anette Petersen, Hook .
3 Karin Mathiasen, Fight .
4Jette Hansen, Stenhuset .
5 Marian Jensen, Stenhuset .
6 Birgitte Lund, Sisu .

1257
1250
1249
1246*
1245
1231

7 Eta Bodilsen, Fight 1227*
8 Ilse H. Rasmussen, SAS 1223
8 Margit Olsen, Puds 1223
8 Margit Nielsen, Chock 1223
8 Helle Jensen, Hot Spot 1223*
12 Henny Larsen, Stenhuset 1215
12 Lene Kandbgorg, Puds 1215*
14 Inge Hansen, Viking 1212
14 Anne Rath, Sundby 1212*
16 EtaBodilsen,Fight 1211
16 Birgitte Lund, Sisu 1211
18 Helle Jensen, Hot Spot 1210
19 Anne Rath, Sundby 1205
20 Else Klitte, Hot Spot 1204
20 Margit Bangsø, Fight 1204
22 Harty Sørensen, Ravnsborg . 1203
23 Else Bach Larsen, Kvik 1202
24 Ingelise Møller, Puds 1199*
25 Kate Nybro Christensen,

Sundby 1198
26 Jette Hansen, Stenhuset 1196*
27 Pia Jørgensen, Sisu 1194
28 Margit Bangsø, Fight 1193
29 Lone Klitgaard, Stenhuset 1191
30 Karin Mathiasen, Fight 1190

Herrer
1 Eivind Madsen, Stjernen 67 . 1402
2 Jørn T. Iversen, Fight 1380*
3 Knud E. Jensen, Stjernen 67 1370

Danmarks »heldigste« klubber
Efter en række kampe, hvor mange har
syntes, at Sisu's herrer har været særde-
les heldige med at få de mange point s i
spidsen af 1. division, blev jeg nysger-
rig, og en analyse gav til resultat, at der
faktisk er noget om snakken. I 16 serier
har Sisu fået afgjort de to point s med
under 20 keglers forskel og ikke færre
end 12 af disse har Sisu formået at vin-
de. Altså faktisk et plus på 16 »tætte«
points. Det skal dog i samme åndedrag
nævnes, at Stenhuset har været lige så
heldige. Med 13-5 i gevinstseriernes fa-
vør er heller ikke Stenhuset blevet
snydt i sæsonens løb. Derimod kan
Cimbrer tale om uheld. Holdet har i 14
serier kun formået at vinde de 3, og det
giver altså et minus på 8.
Disse tal er ved en gennemgang af de
øvrige divisioner stadig de største, så
der kan blive en spændende sidste kamp
i sidste runde mellem Danmarks to »hel-
digste« divisionsklubber Sisu og Sten-
huset.
Men her listen over divisionsklubberne
før sidste runde:

1. div. herrer
Sisu....................................... 12 - 4 - 8
Stenhuset 13 - 5 - 8
Exodus 9 - 3 - 6
Stjernen 67 7 - 9 - -:-2
Sund.b:f 7 - 10 - -:-3
Rossini 8 - 12 - -:-4
KBK 1940 6 -11 - -:-5
Cimbrer 3 - 11 - -:-8

Læg i øvrigt mærke til den nøje overens-
stemmelse med stillingen i 1. division og
så denne liste, bortset fra Cimbrer. Eller

med andre ord, kan man vinde de spæn-
dende serier, er vejen til succes åben.

1. div. damer
Fight (lu) 13
Sundby 14
Sisu 8
Exodus 6
Stenhuset 9
SAS 6
CKC 7
Hook (lu) 9

2. div. vest
Viking (lu) 10
ST ..: 9
HBC(lu) 5
Amici 5
Five o'Clock 6
Hot Spot (lu) 6
Top 10 3
Puds (lu) 4

2. div. herrer øst
GBK 11
Center 10
Henkel............................. 7
SAS 8
Hellerup 10
Trotterne .. 7
BBK 4
B 64 4

2. div. damer vest
Clock 10
Top5 8
Top 10 9
OBwK 7
Puds 4
Hot Spot 7

6 7
10 - 4
7 1
6 - O
11 -:-2
8 -:-2
11 -:-4
13 -:-4

4 6
4 - 5
4 1
6 -:-1
7 -:-1
8 -:-2
6 -:-3
9 -:-5

6 5
6 4
6 1
8 O
11 -:-1
9 - -:-2
7 -:-3
8 -:-4

3 7
4 4
8 1
6 1
5 -:-1
9 - -:-2

4 Torben Hansen, Hot Spot : 1359
5 Kenn Bruun, Stjernen 67 1355
6 Eivind Madsen,Stjernen 67 .. 1331
7 Flemming Damstoft, Sundby 1321*
8 Erik Nielsen, Hellerup 1317
9 Villy Poulsen, Strike, JBU 1314
9 Johs. Jørgensen, ST 1314*
11 John Husum, MBK 78 1313
12 Per Carlsen, Sundby 1312
13 Bo Carlsen, Sundby 1305
13 Jan T. Iversen, Fight 1305*
15 Bjarne Lindholm, Exodus 1304
16 Ole Busch, B 64 1300
17 Preben Hvidbjerg, Uldjyden 1296*
18 Johnny Christiansen, Stenh .. 1292*
19 Niels Chr. Mortensen, Fight. 1291*
20 Kurt Petersen B 64 1290
21 Peer Madsen, LBC 1288
22 Gert Nielsen, Sisu 1287
23 Jan Jørgensen, Fight 1285*
24 Bent Petersen, Joker 1283
25 Dennis Steffen sen, Top 10 1282
26 Jens Rasmussen, B 64 1277
27 Preben Andersen, Exodus 1274
28 John Thomassen, Sisu 1273
28 Jan Jørgensen, Fight 1273*
28 Poul E. Larsen, Stenhuset 1273

Nye resultater er som sædvanlig mær-
ket med *.

Viking 5
Brasilia .:.......................... 6

9 -:-4
12 -:-6

2. div. damer øst
Sporvejene 12
Vika (lu) 10
Hellerup 9
Henkel............................. 8
Starlet (lu) 8
BBK 5
Spare-Time 6
LK-Nes 7

5 7
6 4
8 l
7 1
8 O
9 -:-4
10 - -:-4
12 - -:-5

Som man vil kunne se, er de fine teorier,
der blev opstillet vedr. 1. div. herrer
fuldstændig faldet til jorden i de øvrige,
så statistikken kan altså kun bruges til
at tilfredsstille lidt nysgerrighed med.
Bemærk i øvrigt at 1. div. D er den mest
interessante række for tilskuerne med
73 »tætte« serier, mens 2. div. v. H er
det modsatte med kun 50.

Forsat fra side 14
tanke på lettere modstand, må det be-
tegnes som usportsligt, især når der er
så vægtig en grund for udsættelse som
deltagelse i et dansk mesterskab.
Kedeligt, at vi skal dele baner med BK
Strike.

M.S.H.
Licenceret i BK Split


